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Me elame kummalisel ajal. Üle 70 
aasta ei ole me pidanud rääkima 
sõjast sellisel määral, et ta seisaks 
ja puudutaks meid nii lähedalt. 
Kuigi me teame, et sõjad on olnud 
alati, olgu Korea, Vietnami, Afga-
nistani ja Iraagi sõda. Jugolaavia 
konfliktid ja paljud veel erinevates 
maailma otstes.

Võibolla rohkem on puudu-
tanud meid Iraagi ja Afganistani 
sõjad, kust meie maa poegi on 
langenud ja meid uuesti ärevaks 
ja valvsaks on teinud. Aga täna 
on kõik teisiti ja me mõistame, et 
me oleme ühtepidi sõjaga seotud.

Siin küsime meiegi, kuidas 
edasi käituda ja mis võib olla 
ka meie saatus. Oleme ju väike 
riik ja ajaloostki teame kui palju 
oleme sõdades kannatanud ja 
kui palju on erinevad rahvad me 
üle olnud. Oleme ka võitnud nii 
Vabadussõja kui 30 aastat tagasi 
ilma vereta laulva revolutsiooni. 
Võisime nautida vabadust ja 
oma riiki.

Tahaks küsida, kas siis varsti 
teisiti? Peale on kasvanud uus 
põlvkond noori, kes ei tea eel-
misest korrast midagi. Samuti 
jääb väheks neid, kes on elanud 
eelmise sõja ajal. Kas kordub 

kõik, küsiksime täna.
Inimestele on alati jäänud 

lootus, kas see täitub või ei. 
Praegugi naudime vabadust, 
kuid teeme seda hoopis teisiti. 
Ka meie võitleme rahu eest, 
kuid meie relvadeks on suhe 
sõja vastu ja nende aitamine, 
kes selle läbi on kannatanud. 
Et rahval, kes on hädas, oleks 
kuhugi varjule minna, et tal 
oleks peavari ja kõht täis.

Me imetleme Ukraina rah-
vast, kes nii ennastsalgavalt võit-
leb oma kodumaa eest. Kes 
mõistab oma maa hinda ja rahva 
vabaduse tahet. Mõista, et see on 
meie maa ja et mitte sammugi 
tagasi. Selles, et lihtsa inimese 
visatud tomatipurk võib ka hä-
vitada vaenlase tapariista.

Kurb on aga see, et kõige 
rohkem kannatavad sõdades 
lihtsad inimesed, kellel nagu 
sõdades asja ei tohiks olla. Tu-
handed hävinud kodud, mas-
simõrvad linnades. Siin võiks 
küsida, miks nõrgema tapmine 
on mõnu? Mis pakub inimeste-
le seda kuratlikku mõnu tappa, 
hävitada, teha teistele valu? On 
väidetud, et need on loomali-
kud instinktid, aga loomad ei 
tee seda oma liigikaaslastele.

Ukrainlasi on peetud üheks 
usklikumaks rahvaks Euroopas. 
Neil on kindel usk, et Jumal 

aitab neid. Apostel Paulus 
ütleb oma kirjas Korintlastele, 
„et nüüd on jäänud need kolm 
– usk, lootus ja armastus. Neist 
kõige suurem on armastus”

Öeldakse, et sõja ajal need 
ununevad. Aga ei pea ju. Kui 
üks pool unustab, siis sajad ja 
tuhanded ei unusta seda. Aita 
hädalist, sest ei tea ju, millal 
sa ise abi vajad. Ja abi võid 
anda ju materiaalselt, kes saab 
ja eelkõige moraalselt, et me 
toetame  neid.

Eks siingi tuleb aga küsimus 
meie mõtlemisse, kas oleme 
järgmised või kui kaua Jumal 
meilgi laseb veel rahuleiba 
maitsta. Me tahame loota, et 
veel kaua, et meie ja meie lap-
sed , lapselapselapsed võiks olla 
rahulapsed. Meid julgustatakse 
küll sõprade abiga, aga nemad-
ki on inimesed.

Me igal pühapäeval palu-
me kirikus rahu ja Ukraina 
rahva eest, et Jumal pööraks 
ära sõja ja tooks otsustajatele 
tagasi tarkuse. Et kuri kaoks ja 
headus võidaks ja mitte ainult 
rahvaste ja riikide, vaid ka pe-
rede ja kõikide inimeste vahel. 
Et hirm kaoks meie südamest ja 
meie südamed täituks lootuse 
ja armastusega. Ole julge ja 
ära karda! Taevane Isa varjab 
ju Sind!

Tänaseks päevaks

Kohe saab mööda kaks kuud 
Eesti riigi sünnipäevast, aga ka 
sõja algusest Ukrainas. Vaba-
riigi president Alar Karis pöör-
dus 8.märtsil noorte poole ja 
muuhulgas sõnas: „ … kutsun 
teid olema avatud, abivalmid ja 
toetavad Ukrainast saabuvate 
sõjapõgenike vastu. Mõnestki 
neist saavad teie kooli- või 
klassikaaslased, ehk isegi pin-
ginaabrid. Võtkem nad enda 
sekka, aidakem neil Eestis 
hakkama saada.“

See on sõnum meile kõigile. 
Sõjapõgenikud meie vallas 
on valdavalt naised ja lapsed. 
Lapsed vajavad igapäevase elu 
rutiini taastamiseks liituma 
nii lasteaia kui ka koolieluga. 
Tänase seisuga on Tamsalu 

koolis kirjas 11 õpilast ja las-
teaias 6 last, kuid see ei ole 
lõplik arv. Meie ülesanne on 
toetada nende toimetulekut 
võõras keskkonnas turvaliselt 
ja tõhusalt. 

Korraldasime Tamsalu 
Gümnaasiumis Ukrainast 
pärit õpilastele õppetöö koos-
töös Ukraina õpetajatega. Kaks 
õpetajat ja üks abiõpetaja on 
Tapa valda saabunud sõjapõ-
genike seast. Ukraina haridus-
süsteem toetab kooliõpilaste 
õpetamist välismaal, õpetaja-
tele on võimaldatud ligipääs 
erinevatele õppematerjalidele 
ja meie tagame omalt poolt 
kõikvõimalikud vahendid nen-
de õppematerjalide kasutami-
seks, nii digi- kui paberkujul. 
Oleme sisustanud õppeklassi 
ukrainakeelsete tundide lä-
biviimiseks ning koostanud 
plaani, kuidas kaasata ukraina 
õpilased tundidesse koos eesti 

õpilastega. Näiteks saavad 
vanemad õpilased osaleda ing-
lise keele, vene keele ja kehalise 
kasvatuse tundides, nooremad 
õpilased kehalise kasvatuse ja 
tööõpetuse tundides. Lisaks 
oleme korraldanud võimaluse 
õppida eesti keelt. 

Oleme oma koostöö algu-
ses, oluline on olla avatud ja 
abivalmis, kuulata nende mu-
resid ja soove ning samas ei tohi 
jätta tähelepanuta meie endi 
küsimusi ja muresid. Kaasame 
Ukrainast pärit õpilasi ja õpe-
tajaid meie kooli tegemistesse 
ning seda üheskoos noorte-, 
kultuuri- ja spordikeskustega.

Me oleme alles alguses ja 
teadmatus valitseb kõikjal.  
Muutused ei toimu kiiresti ja 
ühekorraga, need vajavad aega 
ja pühendumist, meie kõigi 
pühendumist. Koos saame üle 
raskustest, kriisidest. Hoiame 
kokku!

Sõnum meile kõigile
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Karlssoni rühma mängukeskkond Foto lasteaed Pisipõnn arhiivist

Foto lasteaed Krõll arhiivist

Tea Välk
Tapa lasteaed Pisipõnn 
direktor

Tapa Vallavalitsus

Viiu Uudam
Tamsalu Lasteaia Krõll direktor

Valdo Helmelaid
Tapa vallavanem 

Käesoleva aasta märtsikuu lõ-
pus alustasime ettevalmistus-
töödega uue rühma avamiseks 
meile Ukrainast saabuvate laste 
jaoks. Rühma loomise tegi ker-
gemaks asjaolu, et 2020. aastast 
oli meil Tapa Keelekümblus-
kooli lasteaed Pisipõnn ma-
jaosas üks vaba remonditud 
ruum olemas, mis nüüd vaid 
sisustamist ja personali leidmist 
vajas. Isegi avatava rühma nimi 
oli meil juba aastaid tagasi välja 
mõeldud. Selleks osutus toona 
peale nimekonkursi lõppu 
Astrid Lindgreni lasteraamatu 
rõõmsameelne ja vallatu tege-
lane Karlsson. Rühma nime 
väljakuulutamisel leidis kinni-
tus see, et katusel elav Karlsson 
on nii rahvusvaheline tegelane, 
et teda tuntakse ülimalt hästi 
ka Ukrainas. Väikesed, aga head 
asjad seovad ja annavad suure 
eelise meeldivaks koostööks.

Karlsson rühma avamise et-
tevalmistustöödes osalesid meie 
enda töötajate kõrval ka laste-
aeda tulevate laste emad. Peale 
esimest kohtunist lastevanema-
tega oli selge, et nad soovivad 
kõikides tegevustes ise ka usi-
nasti kaasa lüüa. Peale nädalast 
Karlsson rühma avatud olemist 
võis öelda, et kõik on laabunud 
sujuvalt. Viis last oli selleks ajaks 
oma igapäevase päevase kodu 
leidnud päikesekollases kaunilt 
sisustatud keskkonnas. Neile 
lastele on jooksvalt lisandunud 
juurde uued lapsed. Vast avatud 

Mäng on väikese inimese töö

rühm on liitrühm, selles on sõi-
me- ja aiaealised lapsed. Rühma 
õpetajad on Lea Valdmann ja 
Iryna Khomenko, neid abistab 
õpetaja abi Jelena Kalitjuk. 
Muretsemiseks sellel baasil, et 
kuidas laste ja lastevanematega 
hakkama saadakse pole põhjust. 
Kui rahulikult ja vajadusel 
kehakeelt kasutades suhelda, 
saadakse üksteisest kenasti aru. 
Tuge ja häid õpetamise ning 
kasvatamise praktikaid laste-
aiapersonalile on pakkunud 
Haridus- ja Noorsooameti vee-
biseminaride sari: „Muukeelne 
laps Eesti haridusasutuses“. 
Tänaseks on käsitletud toetava 
keskkonna ja psühholoogilise 
ning sotsiaalse toetamise loo-
mist, paindliku õppetegevuse 
korraldamist, aktiivõppe mee-
todite kasutamist keeleõppes, 
Ukraina keele nimede häälduse 

ja kirjutamise jpm teemasid. 
HARNO koolitajad on tutvus-
tanud õppematerjalide hõlpsa-
maks leidmiseks oma kodulehel 
olevaid õppematerjale. Igalt 
poolt on tunda toetust. Tä-
nusõnad edastan meie lasteaia 
rühmade lapsevanematele, las-
teaiatöötajatele, eraisikutele ja 
MTÜ Virumaa Tugiteenused 
perele. Teie toel oleme saanud 
vajalikke asju õppe-vahendite, 
mänguasjade, riietuse, jalanõu-
de, mööbli jm erinevate asjade 
näol. Kui keegi soovib veel meid 
abistada, oleme pakkumistele 
avatud.

Lapsed arenevad mängu 
ja erinevate tegevuste käigus, 
selleks on neile valla ja heade 
inimeste abil  tingimused loo-
dud. Aitäh.

Rahulikku meelt ja üksteise 
mõistmist soovides.

Ukrainas alanud sõja algusest pisut nädal hiljem 
saabus vallavalitsusest tööülesanne kaardistada 
vabad lasteaiakohad saabuvatele sõjapõgenike 
lastele. Iga päevaga tuli aina uut infot ja ka 
esimesed meie piirkonda saabunud Ukraina 
emade lasteaia sooviavaldused. Kohtusin kõi-
kide emadega, tutvustasin lasteaeda ja meie 
päevakava, jagasin venekeelse infolehe, vastasin 
kümnetele küsimustele. 

Meie lasteaed asub kolmes majas, igas hoo-
nes on ka üksikuid vabu kohti, aga kõige pare-
ma ideena tundus päris uue rühma avamine 
Sääse majas. Kui  vallavalitsus mõtte heaks kiitis, 
siis oli vaja aastaid tühjana seisnud kõledad 
rühmaruumid kibekiiresti laste ja personali 
vastuvõtuks korda seada. Seisma jäänud vana ja 
lagunenud inventari aitas ära viia ning paigaldas 
kappe Tapa Vallahooldus, vee- ja küttesüs-
teemid tegi töökorda Tamsalu Kalor AS. Oli 
imetlusväärne, kuidas Sääse maja lasteaednikud 
kiiresti käed külge lõid: koristasid ja kaunistasid 
rühmaruume, tõid oma rühmadest vabu voo-
deid, paigutasid laudu, toole, riiuleid ja jagasid 
mänguasju. Puudus oli nukunurga mängudest, 
aga head lapsevanemad reageerisid meie palvele 
ja toredad mänguasjad leidsid kodudest tee 
meie lasteaeda. Rühma nimi Päevalill, ukraina 
keeles Sonjachnik, tuli pähe esimese mõttena, 
sest päevalill on ka Ukraina rahvuslill. 

Suurimaks väljakutseks arvasime olevat rüh-
matöötajate leidmise. Mõtlesime, et lastele oleks 
turvalisem, kui vähemalt üks tädi nende emakee-
les räägiks. Tiia oli nõus asuma tööle eestikeelse 
õpetajana ja tänu haridus- ja sotsiaalosakonna 

töötajatele saime kiiresti ka tööd otsivate Ukrai-
na naiste kontaktid. Nii kohtusimegi päev enne 
rühma avamist oma uute kolleegide Inna, Vita 
ja Tiiaga. Ja kui esmaspäeva hommikul läksime 
Krõlli logoga kruusi, lillede ja kommidega tervi-
tama Päevalille rühma personali ja lapsi, nägime 
üllatusega, et puhkepäeval olid naised ruumidele 
veel viimast lihvi andnud. 

Kõik meie piirkonnas elavad Ukraina lapsed 
siiski Päevalille rühmas ei käi. Kaks tüdrukut on 
Lotte rühmas Vajangul ja üks pisipoiss Tamsalu 
Tibu rühmas. Loodetavasti varsti jõuavad Päe-
valille rühma veel kaks last, kes hetkel on emaga 
oma ajutises kodus.

Südamlik tänu lapsevanematele, lasteaia per-
sonalile, vallahoolduse ning Kalori töötajatele 
kiire tegutsemise ja abi eest Päevalille rühma 
avamiseks! Soovime väga, et lasteaias veedetud 
päev oleks lastele lõbus ja meeldejääv!

Meie Päevalille rühma 
sünnilugu

Vabad töökohad ukrainlastele
Ettevõte / asutus Kontaktisik E-post Tel Vaba töökoht / amet 

Wood-Trans OÜ Andres Alapert woodtrans18@gmail.com 5658196 Metsaistutaja

Imastu Hooldekodu Sigrit Kullang sigrit@imastu.ee 5033170 Abihooldaja

Tapa Autobussipark Rein Tali rein @reisija.ee 5090574 Autojuht, lukksepp

Margo Novikov OÜ Margo Novikov margo.novikov@gmail.com 53302885 Rasketehnika 
remondilukksepp

Bellus Furniture OÜ Liliana Vahtra personal@bellus.com 53058544 Tootmistöötajad 

TIMTAR GRUPP OÜ TIMO TIISLER OUTIMTAR@GMAIL.COM +37258167712 Ehitustööline

Rakvere lihatööstus Eva Ruudi Eva.Ruudi@hkscan.com +372 5688 7307 Lihatöötleja, pakkija 

Gurud OÜ Janno Lamus janno@gurud.ee +3725047043 Software developer (Odoo)

SOL Baltics OÜ Pille-Riin Tammela pille-riin.tammela@sol.ee 53066117 Puhastusteenindaja

JELD-WEN EESTI AS Kirsika Rooni krooni@jeldwen.com 5130362 Tootmistööline/ Operaator

Messhall OÜ Galina Sults juhataja@rogerresto.ee +372 5147615 Kokk/abikokk/teenindaja

Veel mõne kuu eest olid mured, mille üle pead 
murdsime meist igaühe ning meie majapida-
miste jaoks tõsised ja lõid valusasti rahakoti pih-
ta. Järjest süvenev tüdimus COVID pandeemia 
piirangutest, energiahindade tõusus kangastuv 
mõju üle kogu meie igapäevase eluolu olid 
mured, millest kõneles meedia, valmisid mee-
mid ja mis oli jututeemaks kohvitassi kõrval ja 
veeautomaadi juures. 

Samad teemad kujundasid ka sisepoliitikat, 
vaidlused olid tormilised, erakondade reitingud 
tegid rekordeid skaala mõlemas otsas. Omava-
litsustes ei olnud veel lõppenud valimiste järgne 
jõujoonte seadmine. Kiiremad ja kirglikumad 
kohalikud poliitikud olid juba moodustamas 
koalitsioonide teisi versioone, tasakaalukamad 
käivitasid uusi administratsioone. 

Ning siis tungis maailmapoliitika valusalt 
kõigi teadvusesse. Viisil mida 21. sajandil enam 
ei oodanud. Mille võimalust küll ei välistatud 
100%, ent mis oma olemuses on nii enesehä-
vituslik, et ka kõige küünilisemat diktaatori 
ei usutud seda sammu astuvat. Aga ta astus. 
Maailmapoliitika jõudis elutuppa, nii piltlikult 
kui reaalselt. Kahele kriisile lisandus kolmas. Ja 
neljas. Julgeolekukriis ning põgenike kriis. 

Kas meie, riik ja kohalikud omavalitsused 
olid selleks valmis? Ei, tuleb vaadata tõele 
näkku. Oleme oma seadused ja korrad  kir-
jutanud eilse maailma jaoks. Maailma jaoks, 
kus massiliseks põgenike sissevooluks loeti 
ehk paari tuhandet piiridele ilmunud inimest. 
Kus pommivarjend oli midagi, mida käidi 
vaatamas kui põnevat ajaloolist ehitist. Kus 
olime avaliku sektori optimeerinud küll eriti 
kuluefektiivseks, ent kaotanud koos sellega ka 
igasuguse tugevusvaru puhuks kui olud muu-
tuvad täiuslikust „täiuslikuks tormiks“. Kus 

nüüd oma akuutsusest kisendavad kulutused 
jäeti tegemata johtuvalt kinnistumisest eelmise 
sajandi finantsdogmadesse.

Et leida positiivset nooti eelnevast, siis juba 
nende asjaolude teadvustamine on samm õiges 
suunas. Arusaam, et riik ja omavalitsus peab 
olema valmis ka teistsuguseks märgatavalt eba-
sõbralikumaks keskkonnaks kui seni tundsime. 
Et elanikkonnakaitse on oluline ning selleks 
peab olema nii inimesi, vahendeid kui ka 
betooni, mis sõna otseses mõttes sind kaitseb. 

Toob ka arusaama, et kriisijuhtimise ees-
märk olla milleski „esimene“ ega mõõta kilosid 
ja kilomeetreid. Vaid tegeleda asjadega, mis 
on olulised, vahest ka mitte rutata sündmus-
test ette. Vilgas kuid viljatu tegevus ei aita. 
Kriisolukorras ei saa lubada luksust teha asju 
ümber kuna esimesel korral ei tulnud välja või 
oli tulemus vastupidine oodatule. 

Esimene võit kriisis on juba see, kui avalik 
sektor suudab jätkuvalt täita oma tavapäraseid 
ülesandeid. Teha seda mis on tema ülesanne 
ning siis natuke veel. 

Ning tegutseda nii mitte esimesed õhina-
põhised nädalad, vaid kohanduda ning hoida 
teenused toimimas kuni kriisi lõpuni. Sest iga 
kriis lõpeb ükskord.

Kriisikiri

Pildil Ukraina õpetajate poolt volditud ja 
kleebitud taies rühma tunnusena

Tapa kaugküttepiirkonna soo-
jusettevõtja N.R. Energy OÜ 
teavitas Tapa Vallavalitsust, et 
Konkurentsiamet kinnitas oma 
13.04.2022.a. otsusega Tapa 

võrgupiirkonnale uue soojuse 
piirhinna 62.80 €/MWh (käi-
bemaksuta).

 Eeltoodust tulenevalt keh-
tib Tapa kaugküttepiirkonnas 
alates 12.05.2022.a. uus soojuse 
müügihind 62.80 €/MWh 
(käibemaksuta) ja lõpphinna-
na tarbijatele 75.36 €/MWh 
käibemaksuga.

 
Täiendav info: 
N.R. Energy OÜ

telefon: 
33 67 777; 372 372 508 

3438
e-post: info@nrenergy.ee; 

richard@nrenergy.ee

Uus soojuse hind Tapa 
kaugküttepiirkonnas
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Möödunud aastase konkursi nominendid ja laureaadid.

Perekond Kipperite kodu.

Foto TÕN

Foto erakogust

Tiiu Säbel
Täiskasvanuhariduse koordinaator 
maakonnas

Eele Ehasoo
vallakunstnik-kujundaja

Kutsume üles 25. aprillist kuni 31. mai-
ni esitama kandidaate täiskasvanuhari-
duse tunnustuskonkursile. Kandidaate 
saab esitada neljas kategoorias - aasta 
õppija, aasta õpitegu, aasta koolitaja ja 
aasta õppijasõbralik tööandja.

Lääne-Virumaal esitati eelmisel 
aastal esitati rahva poolt 26 nominenti 
neljas kategoorias. Maakonna õppija 
laureaadiks pärjati eelmisel aastal Vin-
ni vallast Signe Puusepp Ferdinand 
von Wrangelli nim Roela Lasteaed-
Põhikooli klassijuhataja, tugiisik, 
ringijuhendaja, esitaja Aive Alavere, 
Ferdinand von Wrangelli nim Roela 
Lasteaed-Põhikooli direktor.

Õpiteo laureaadiks pärjati ,,ICDP 
nõustajate moodulkoolitus kogukon-
na lapsevanemate sotsiaalsete oskuste 
parendamiseks“. Õpiteo läbiviijateks 
olid Tapa vald Erasmus + programmi 
rahastusel koos Norra partneritega. 

ICDP pilootkoolitused toimusid 
lapsevanematele ja lasteaedade ning 
koolide töötajatele Tapa valla kolmes 
piirkonnas (Tapa, Tamsalu, Jäneda-
Lehtse).

Õppijasõbralikuma tööandja lau-
reaadiks nimetati Kunda Südameko-
du, esitajaks Eesti Töötukassa Lääne-
Virumaa osakond. Südamekodu on 
Eesti Töötukassa koostööpartner. 

Lääne-Viru maakonna aasta kooli-
taja laureaadiks valiti Meelis Rebane, 
kes õpetab infotehnoloogia ning on 

kõrgkoolis tegev erinevates projekti-
des - esitajaks Tiia Murulaid Tallinna 
Tehnikakõrgkooli lektor. 

Kõikides kategooriates anti välja 
lisaks eripreemiad.

Tunnustamine leiab aset Täiskasva-
nud õppija nädala (TÕN) raames sü-
gisel oktoobri teisel nädalal. Tunnsta-
mise info www.andras/tunnustamine. 
Täpsemat infot jagavad maakondlikud 
koordinaatorid, kelle kontaktid on 
leitavad samuti Andrase  kodulehelt 
www.andras.ee

Algab täiskasvanud õppijate 
tunnustuskonkurss

Tapa vallavalitsus kutsus kõiki aktiiv-
seid elanikke märkama Tapa vallas 
asuvaid kauneid aedu ja avalikku 
ruumi ning esitama neid „Tapa val-
la kaunis kodu 2022” konkursile. 
Kandidaate saab esitada 15. juunini. 
Tunnustused antakse üle augustis 
toimuval Tapa linnapäevadel.

Olete märganud mõnda kaunist 
ja omanäolist koduaeda, kortermaja, 
ühiskondliku hoone, tootmishoone 
ümbrust, hoonete rühma, küla või 
külaosa, tänavat, siis palun andke 
sellest teada Tapa vallavalitsusele, et 
saaksime neid tublisid inimesi tunnus-
tada. Ettepanekuid võib teha igaüks. 
Konkursil osalemine on vabatahtlik 
ja osalemisest huvitatud isikud võivad 
registreerida ennast ka ise.

Hindamine toimub järgnevates 
kategooriates:

1) eramud;
2) kortermajad;
3) külad ja külaosad;
4) sotsiaal-, ühiskondlikud hooned 

ja rajatised; äri- ja tootmisobjektid

Andke meile kaunist kodust tea-
da hiljemalt 15. juuniks e-kirja teel 
vallavalitsus@tapa.ee märgusõnaga 
„Kaunis kodu”. Vajalik on omaniku 
või valdaja nõusolek. Kirja tuleb 
panna täpne aadress koos omaniku e-
posti aadressi ning telefoninumbriga, 
et saaksime oma küllatulekust ette 
teatada. E-kirjale võid kaasa panna 
ka foto(d).

Konkursil valitakse lisaks välja 
kaunimad koduaiad ja ümbrused, mis 
esitatakse maakondlikule konkursile, 
mille seast parimad saadetakse ülerii-
gilisele konkursile. Tulemused avali-
kustatakse Tapa valla kodulehel, valla 
ajalehes ning valla Facebooki lehel.

Lisainfo: vallakunstnik-kujundaja 
Eele Ehasoo, e-post eele.ehasoo@tapa.
ee või tel 322 9673.

Tapa valla kaunis kodu 2022 
konkurss ootab aktiivset osavõttu

Tulenevalt asjaolust, et varasemalt 
välja kuulutatud kaasava eelarve ette-
panekute esitamine toimus enne 2022 
aasta Tapa valla eelarve vastuvõtmist 
kuulutab Tapa Vallavalitsus välja uue 
ettepanekute esitamise tähtaja. Va-
rasemad ettepanekute esitajad ei pea 
ettepanekuid uuesti esitama.

2022. a kaasava eelarve ettepane-
kuid saab esitada 25. aprill - 08 märts.

Kaasava eelarve protsessis saab 
ettepanekuid teha igaüks, olenemata 
sellest, kas ta on Tapa valla kodanik 
või mitte. Ettepanekuid saab esitada 
paberkandjal vallavalitsuse kantse-
leisse, vallavalitsuse e-posti aadressil 
vallavalitsus@tapa.ee (digitaalselt 
allkirjastatuna) või elektroonilises 
infosüsteemis www.volis.ee. 

Kaasava eelarve idee esitamise vorm 
on leitav Tapa valla kodulehelt http://
www.tapa.ee/kaasav-eelarve. 

Esitatava idee tulemusena realisee-
ritav objekt peab vallaeelarve mõistes 
liigituma investeerimistegevuseks. 
Objekt peab olema vallaga seotud, pak-
kuma avalikku hüve, olema avalikus 
kasutuses ning objektist ei tohi tekkida 
ebamõistlikke kulusid valla järgnevate 
aastate eelarvetele. 

Ettepanek peab olema teostatav 
eelarveaasta jooksul. Idee esitamisel 
peab olema märgitud:

- idee esitaja (nimi, isikukood, kon-
takttelefon või e-posti aadress);

- idee nimetus (lühike fraas, mis 
nimetab ettepaneku sisu);

- idee eesmärk ja olulisus (lühike 
kirjeldus, millisele Tapa valla vajadusele 
ettepanek vastab, millise probleemi 
lahendab või millise uue võimaluse 
avab, mis on ettepaneku eesmärk, 
miks on ettepaneku teostamine valla 
eelarvest vajalik);

- idee sisu (lühike kirjeldus inves-
teeringu olemusest ning kus ja millal 
ettepanekus toodud idee ellu viiakse, 

kas ettepanek on teostatav 12 kuu 
jooksul);

- sihtrühm (lühike kirjeldus, kes 
saavad probleemi lahendamisest või 
uue võimaluse avanemisest otseselt 
kasu, nimetada hinnanguliselt sih-
trühmasuurus, vanus jm olulised 
tunnused);

- eeldatav eelarve (idee teostamise-
hinnanguline maksumus);

- muu oluline info (lühike kirjeldus 
sellest, mida oleks idee hindajail lisaks 
oluline teada).

Ideid analüüsib ja hindab vallava-
litsuse poolt moodustatav komisjon, 
mille töösse on kaasatud volikogus 
esindatud erakondade ja valimislii-
tude esindajad ning vallavalitsuse 
esindaja. Komisjoni ülesandeks on  
kõrvaldada need ettepanekud, mis 
ei vasta nõuetele, ületavad ilmselgelt 
rahalist mahtu või ei ole realisee-
ritavad ühe eelarveaasta jooksul. 
Nõuetele vastavad ja hääletusele 
minevad ideed avaldatakse valla ko-
dulehel ja Facebooki lehel ning Tapa 
valla ajalehtede maikuu numbris. 
Rahvahääletusel saab osaleda iga vä-
hemalt 16-aastane isik, kelle elukoht 
hääletuse ajal on rahvastikuregistri 
andmetel Tapa vallas.

Hääletamine toimub 30. mai kuni 
08. juuni 2022 (kaasa arvatud) ainult 
elektrooniliselt Tapa valla kodulehel 
www.volis.ee keskkonnas. Tapa valla 
kodanikel, kellel puudub isikliku ar-
vuti kasutamise võimalus saavad hää-
letada Tapa Vallaraamatukogus ja selle 
harudes Tamsalu, Assamalla, Jäneda, 
Lehtse, Saksi ja Vajangu raamatukogu-
des  asutuste lahtiolekuaegadel.

Iga hääletusel osalev isik saab 
hääletada kuni kolme erineva meele-
pärase idee poolt. Hääletuse tulemu-
sena reastatakse ideed vastavalt saadud 
häälte arvule. Realiseerimisele kuulub 
üks või mitu enam hääli saanud 
idee(d), mille eeldatav maksumus ei 
ületa kokku 20 000 eurot.

Täpsem info kaasava eelarve kohta 
on Tapa valla kodulehel http://www.
tapa.ee/kaasav-eelarve. 

Tapa valla 2022.a 
kaasava eelarve 

ettepanekute esitamine

24.04 kl 9-16 Tapa turuplatsil  
 KEVADKUU LAAT 
Tulge ostma ja kauplema! 

Info 5173664, laadakorraldus@gmail.com 
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Andrus Freienthal
abivallavanem

Ederi Ojasoo
MTÜ Jututaja noorte suuna juht

Jututajad on valdavalt 15-26-aastased 
noored, kes veedavad hea meelega 
aega eakaga. Näiteks võivad nad koos 
minna jalutama, mängida malet, lu-
geda raamatut, poes käia, muusikat 
teha või lihtsalt vestelda. Tegemist 
on vabatahtliku tööga, mis on annab 
aga rohkelt emotsioone ja kogemusi. 
Mõnele noorele isegi esimese tööko-
gemuse, mida hiljem CVsse panna. 

MTÜ Jututaja teeb hetkel koos-
tööd Tapa Pihlakoduga, kus hetkel 
on ootamas grupijututamist umbes 
15 inimese suurune grupp. Samuti 
otsitakse pidevalt individuaalju-
tutamisi, mis toimuvad nii eaka 
juures kodus või hooldekodus ja ka 
telefoni teel. 

Miks olla ju-
tutaja?

Jututamise 
kogemus on hin-
damatu – see an-
nab eluks mitu 
olulist oskust, 
milleks on näi-
teks empaatiline 
kuulamine ning 
vestlemine. See 
avardab silma-
ringi ning aitab, 
et  Sinu ühis-
kondlik jalajälg 
o l e k s  s a m u t i 

MTÜ Jututaja otsib uusi 
särasilmseid noori jututajaid

Kooskõlas valla 2022. aasta eelarvega 
asus vallavalitsus koostama Tapa 
valla käesoleva aasta hankeplaani. 
Hankeplaan on dokument, mis iga 
konkreetse objekti või tegevuse puhul 
määrab ära korraldatava hanke liigi 
ja planeerib eeldatava maksumuse. 
Samuti sätestatakse hanke läbiviimise 
aeg ja määratakse vastutav töötaja. 
Hankeplaan on vallavalitsuse amet-
nikele töövahendiks ja avalikkusele in-
formatiivseks materjaliks planeeritud 
tööde kohta. Hankeplaani eelnõu on 
Sõnumete trükkimineku ajal menet-
luses ja saab eeldatavalt kinnitatud 
ajalehe ilmumiseks. Hankeplaan on 
leitav valla kodulehel.

Käesolevaks aastaks on planeeritud 
järgmised suuremad ehitushanked: 
Tapal Ülesõidu tänava rekonstrueeri-
mine; Tamsalu Kultuurimaja katuse 
rekonstrueerimine; Vajangule spor-
diväljaku rajamine; Porkunis Järve 
tee äärse kergtee projekteerimine; 
Porkuni küla tänavavalgustuse korras-
tamise projekteerimine ja ehitamine 
ning Porkuni ranna-ala korrastamine; 
Tamsalu Gümnaasiumis tualettruu-
mide remont ja tööõpetuse klassi 
uue sisustuse soetamine; Tapal Leina 
tänava ja Tamsalus Tehnika tänava 
rekonstrueerimise projekteerimine; 

Tamsalus Laane tänava kinnistutele 
juurdepääsu tagamine; Tapa lasteaia 
Pisipõnn uute ruumide rajamise 
tasuvusarvestuse teostamine ja pro-
jekteerimise alustamine; külateede 
pindamised.

Jätkub suurprojekt Tapa valla tä-
navavalgustuse kaasajastamiseks, mis 
sai alguse möödunud aastal. Projekti 
käigus kaasajastatakse tänavavalgus-
tussüsteemid Tapal, Jänedal, Sääsel, 
Vajangul ja Tamsalus. Rajatakse uued 
toitekaablid ja uued tänavavalgus-
tusmastid, paigaldatakse kaasaegsed 
LED-valgustustehnoloogiaga val-
gustid. On kohti, kus mastid jäävad 
samaks, kuid vahetatakse valgustid.

Ülesõidu tänava rekonstrueeri-

mise hange on juba välja kuulutatud. 
Teised hanked kuulutatakse välja 
järgmise kahe kuu jooksul Anname 
vallarahvale jooksvalt teada, kuidas 
hangetega läheb. Olukord ehitusturul 
on väga keeruline, sest seoses väga 
paljude ehitusmaterjalide hindade 
hüppelise kasvuga on hangete tule-
mused praktiliselt prognoosimatud. 
Täiesti võimalik on, et mõned hanked 
väga kallite pakkumuste ja vahendite 
nappuse tõttu jäävad ellu viimata.

Hetke seisuga on korraldatud on 
ka juba mõned väikehanked: Tapa 
valla kevad- ja suvehaljastus (lillede 
istutamine avalikus ruumis) ja Tapa 
Vallahooldusele murutraktori soe-
tamine.

Valla 2022. aasta ehitus- ja 
soetamishanked

Tapa vald hooldab üle valla väga suu-
res mahus haljasalasid, looduslikke 
rohumaid ja teede ääri. Haljastute 
niitmisi teostatakse Tapal, Tamsalus, 
Lehtses, Jänedal, Vajangul, Porkunis, 
Assamallas, Moel. Teatud haljasalad 
hooldab Tapa Vallahooldus ja teatud 
osa teenusest ostetakse sisse erafir-
madelt. Selleks korraldatakse hange.

Käesoleval aastal korraldatud 
hanke tulemus andis kallinemise 
võrreldes eeldatud maksumusega 
peaaegu kaks korda. Eeldatavaks 
põhjuseks on kütuse, masinate ja 
tagavaraosade kallinemine. Sellel 
põhjusel tunnistas vald esimese 
hanke nurjunuks ning korraldas uue 
hanke, mis on hetkel menetluses.

Teise hanke mahtu vähendati olu-
liselt, mis tähendab, et hooldatavate 
haljasalade ja rohumaade pindala 
vähendatakse. Samuti hakatakse 

Valla haljasalade hooldamine – 
kokkuhoiu aasta

Andrus Freienthal
abivallavanem

niitmisi teostama harvemini, ehk 
suuremate intervallidega, kui seni.

Seega annab Tapa Vallavalitsus 
teada, et eelseisval suveperioodil on 
Tapa valla haljasalade hoolduse taset 
teadlikult langetatud, sest samas mahus 
niitmine käib vallal rahaliselt üle jõu. 
Vallavalitsus eeldab mõistvat suhtumist.

Kinnistute omanikud, kes soo-
vivad enda kinnistute naabruses 
asuvaid rohumaid teatud mahus 
hooldada, võivad seda teha ilma 
vallaga kooskõlastamata. 

sellel sillal, mis ühendab erinevaid 
põlvkondi. Jututaja noored liituvad 
meiega, et muuta nii enda kui eakate 
elu tähendusrikkaks, teha head ning 
saada unikaalne kogemus.

Kui Sa oled 15-26 aastane noor, või 

ka pisut vanem, ning tunned, et eaka 
inimesega aegajalt sisukalt aega veeta 
on just see, mis Sulle huvi pakub, siis 
uuri lisa jututaja@jututaja.ee või võta 
julgesti ühendust: tel 568 30646.

Üleskutse ei aegu!

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, 

pikkuses 25- 60cm. Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.
Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent ja kaeveteenus 

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- 
ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee



Õpetajad Kanaaridelt, Hispaaniast Katalooniast, Taanist ja Saksamaalt 
ning Eestist. 

Üheskoos on meeldiv tegutseda ja  “toretseda“.

Artmile projekti liikmed Tamsalus poseerimas

Foto erakogust

Foto Sirve Peitre

Foto Reena Curphey

5Aprill 2022

Aivi Leimann, Maris Urve,  
Anneli Sepp, Anna-Liisa Kostjuk, 
Raili Rooba
Tapa Gümnaasiumi õpetajad

6.-13. märtsil viibis viis Tapa Güm-
naasiumi õpetajat Berliinis Europass 
Teacher Academy koolitusel „From 
STEM to STEAM Education: a 
New Learning Approach in Berlin“. 
Koolitus oli jätkuks Erasmus+ pro-
jektile „Õppeainete lõimine ja õppe-
töö jõukohastamine ainetundides.“ 
Meiega  koos  osa les  kool i tu -
sel veel 6 professionaalset õpeta-
jat Kanaaridelt, Hispaaniast Ka-
talooniast, Taanist ja Saksamaalt. 
Kursuse juhendaja Gabriele Cinti 
juhendamisel süüvisime 21. sajandi 
oskuste arendamisse, kus põhirõhk 
on kohanemisel muutuva maa-
ilmaga. Märksõnadeks kriitiline 
mõtlemine, probleemide lahenda-
mine, loovus, suhtlemine ja koostöö. 
Süüvisime STEAM ja PBL teooria-
tesse. Väljend STEAM tuleb inglise 
keelsetest sõnadest Science, Technolo-
gy, Engineering, Art, Math ning eesti 
keeles mõistetakse selle all loodus- ja 
täppisteadusi käsikäes kunsti ja loovu-
sega. STEAM-õppe üheks kõige oluli-
semaks aspektiks on õpilaste kaasami-
ne läbi eluliste praktikate ja tegevuste. 
Kui laps saab ise käed külge lüüa ja 
oma vigadest toetavas keskkonnas 
õppida, kinnistuvad uued teadmised 
kiiremini ja lihtsamalt. PBL tuleneb 
inglise keelsetest sõnadest Problem 
Based Learning. Probleemipõhi-
ne õpe on õppemeetod, milles on 
kombineeritud eelnevate teadmiste 
meenutamine, uue teadmise oman-
damine ja probleemilahendusoskuse 
arendamine. Probleemipõhise õppe 
eeliseks on interdistsiplinaarne lähe-

Rikastavad kogemused Berliinist

nemine, sest reaalse elu probleemid 
alluvad harva vaid ühe ainevaldkonna 
temaatikale. Õigesti kasutatuna on 
tegu väga tõhusat õppimist võimal-
dava ja motiveeriva õppemeetodiga. 
Kursuse rikastavaim osa oli erinevate 
kogemuste jagamine ja analüüsimine 
läbi õpitud teooriate. Meil oli ükstei-
selt väga palju õppida, jagasime vastas-
tikku ideid, materjale ja emotsioone. 
Oluline osa kursusest oli kindlasti 
ka Berliiniga tutvumine. Berliin on 
väga põneva ajalooga suurlinn, mis 

elab tulevikus, kuid näitab julgelt 
ka oma kohati päris tumedat mi-
nevikku. Teise maailmasõja järgne 
linna “poolitamine” on siiani linna-
tänavatel üsna tuntav – Lääne-Berliin 
oma vikside ja viisakate elanike ning 
Ida-Berliini alternatiivsem selts-
kond. Berliin on maailmalinn ning 
seal valitseb elav ja tegus õhkkond. 
Kevadine Berliin andis palju uut 
energiat, uusi tutvusi ning lennukaid 
mõtteid, mida jagada nii kolleegide 
kui ka õpilastega.

Juba kolmandat aastat esindasid Tam-
salu Gümnaasiumi õpilased Eestit 
rahvusvahelises Artmile projektis. 

„Koosloodud rahu ja jätkusuutlik 
tulevik“ on Jaapani organisatsiooni 
iga-aastane rahvusvaheline kunstipro-
jekt, mille eesmärgiks on suuremõõt-
melise maali loomine tõmbamaks 
tähelepanu aktuaalsete teemadele 
maailmas. 

Selle õppeaasta projektis osalesid 

50 kooli 22-st riigist üle maailma. 
Koos Kizu-Minami kooli õpilastega 
uurisid meie kooli 8.a klassi õpilased 
erinevaid kestliku arengu eesmärke 
keskendudes sel aastal ebavõrdsuse 
vähendamise, ookeanide ja mereöko-
süsteemide ja soolise võrdõiguslikkuse 
teemadele. 

Õpilased arutlesid nende prob-
leemide üle ja püüdsid neile leida 
lahendusi koos Jaapani õpilastega. 
Ühiselt jõudis lõuendile idee paremast 
maailmast, mis algab igaühe väikesest 
pingutusest ja panusest. Maali vasak 
pool on maalitud Jaapanis meie part-
nerkooli õpilaste poolt, parem pool 

lõpetatud siin Tamsalus. 
Õpilastele meeldis suhelda õpilas-

tega teiselt poolt maailma, uurida nen-
de riigi ja kultuuri kohta. Koos mõiste-
ti, et vaatamata erinevale kultuurisele 
taustale ja pikale vahemaale on meil 
sarnased probleemid ja väljakutsed. 
Algselt ehmatas maali suur formaat 
õpilasi küll ära, kuid lõpuks tõdesid 
noored, et sellistest projektidest võiks 
kindlasti ka tulevikus osa võtta. 

Viimastel nädalal eksponeerisime 
maali kooli klaasgaleriis. Aprilli algul 
alustab ühine teos oma teekonda 
tagasi Jaapanisse Kizu-Minami kooli 
õpilaste juurde. 

 

Reena Curphey
Tamsalu Gümnaasiumi 
kunstiõpetaja

Eliise-Marie Soll
Tamsalu Gümnaasium
10. klass

Tamsalu Gümnaasiumi TORE ringi 
juhendaja Sirve Peitre

Jaapani Artmile projekt taas Tamsalus

Erasmus+ projekti “War in Films” 
viimane kohtumine toimus 13.–19. 
märtsil Türgis Aydınis. Kokku said 
õpilased Kreekast, Poolast, Türgist ja 
Eestist. Projekti peamine eesmärk on 
luua film, mis käsitleb sõda ja selle mõ-
jusid inimese elule. Türgis lõpetasime 
Tamsalus alustatud filmimisega.

Varasemalt on projektikohtumised 
toimunud Kreekas ja Eestis. Kreekas 
toimus casting ning räägiti üldisemalt 
sõjafilmidest. Tamsalus alustati filmi-
misega. Lugu räägib noorest Paulo 
Levist ja tema muusikutest vanemate 
varasemast elust Auschwitzi koon-
duslaagris. Stsenaarium on valminud 
Michael Morpurgo jutustuse The 
Mozart Question põhjal. Filmi stsena-
rist, režissöör kui ka operaator on meie 
kooli 12. klassi õpilane Kerdo Vainer.

Reisi esimesel päeval lendasime läbi 
İstanbuli İzmiri ning sealt sõitsime 
edasi Aydıni. İzmiri lennujaamas juh-
tus nii mõndagi, näiteks läks kaduma 
ühe õpilase pagas, mistõttu jõudsime 
sihtkohta tunduvalt hiljem. 

Teine päev algas koolis, kus tutvu-
sime nii hoone kui meeskondadega 
teistest riikidest. Lisaks vaatasime üle 
võttepaiga. Päeva teises pooles tutvu-

sime kohaliku ümbrusega, käisime 
vanalinnas ja majamuuseumis, sõime 
apelsine ja seadsime end eelseisvaks 
nädalaks valmis.

Kolmandal ja neljandal päeval 
keskendusime põhiliselt filmimisele. 
Lisaks arutasime võtteplatsil rahvusva-
helise seltskonnaga erinevate religioo-
nide ja traditsioonide üle, sest kokku 
olid saanud moslemid, katoliiklased, 
õigeusulised ja luterlased. Veel võrd-
lesime keelelisi erinevusi ja rääkisime 
sõjast, sest see on hetkel keskne teema 
nii maailmas kui ka meie projektis.

Viiendal ehk viimasel päeval külas-
tasime Neitsi Maarja maja, mis on eri-
line seetõttu, et seal käivad palvetamas 
nii moslemid kui kristlased üle terve 
maailma. Peale seda sõitsime Ephe-
susse, kus nägime Artemise templit 
– ühte seitsmest maailmaimest. Veel 
külastasime mägiküla Şirincet, mille 
ajalugu ulatub samuti tagasi vanakree-
ka aega. Viimane sihtkoht oli Kusadasi 
kuurortlinn. Jalutasime mere ääres ja 
nautisime päikesepaistelist sooja ilma.

Päeva lõpetas pidulik õhtusöök, 
kus vahetasime muljeid, tantsisime ja 
jätsime hüvasti.

Projekti käigus nägime, kogesime 
ja õppisime palju uut. Loodetavasti 
valmib film augustiks. Oleme tänuli-
kud sellise võimaluse eest ning täname 
kõiki, kes projekti elluviimisele kaasa 
on aidanud. 

“War in Films” 
projektikohtumisest

Tamsalu Gümnaasiumis on tugiõpilasi 
koolitatud neli aastat alates 6. klassist 
ja tänaseks on tunnistuse saanud või 
saamas 26 õpilast. Teoreetilisi teemasid 
ja neid toetavaid harjutusi omandame 
72 tundi õppeaastas.

 Tugiõpilaseks olemise võtmesõnad 
on toimetulek, sallivus, rahulolu, mär-
kamine, sekkumine, toetamine ja abis-
tamine. Kõik omandatud teadmised ja 
väärtushoiakud ning analüüsioskuse 
saab kaasa võtta täiskasvanuellu.

 Peale huvitavate, aga ka keerulise-
mate teemade käsitlemist saame noo-
remate klasside õpilastele korraldada 
mängu-vahetunde, viia läbi erinevaid 
töötube ja olla lihtsalt sõbraks ja men-
toriks. Eriti meeldib meile muidugi 
“toretsemine“ ja ühistegevused.

 Sügisel alustasime viiepäevase 
õpihuvilaagriga, mille lõpetasime 
külastusega AHHAA keskusesse ja 
kinno.  TORE kohvikus saime müüa 
enda valmistatud küpsetisi ja see andis 

hea kogemuse ja teadmise, et saame 
hästi hakkame.

 Nooremate klasside õpilastega ole-
me küpsetanud, teinud kaarte ja kaunis-
tusi, tantsinud- mänginud ja käpiknuk-
kudega näidelnud, veeretanud vahvad 
lumememmed kooliparki ja elavdanud 
koolimaja seinu ilusate piltidega päeva-
lilledest. Aitäh algklasside õpetajatele ja 
õpilastele koostöö ja abi eest.

 Hea koostöö Tamsalu Noortekes-
kusega on meid viinud kruiisile, muu-
seumitundi „Õnne valem“, näitusele, 
Skyparki, sõidule vaaterattaga ja ühisele 
matkale, kus kogusime kilomeetreid 
Eesti Vabariigi terviseks. Vastu saime 
pakkuda töötoad kevadpühade kau-
nistuste tegemiseks ja pulgakookide 
valmistamist Lilli loovuskeskuse abiga.

Põnevaid tegevusi veel jätkub, sest 
koolis ööbimisega tantsu- ja teatrilaa-
ger on planeeritud vaheajale. Soovime 
sisustada ühe aktiivse päeva nooremate 
klasside õpilastele tantsude, spordi ja 
mängudega, sest aprill on ju südame-
kuu ja terve süda armastab liikumist.

Soovitan TOREt kõigile õpilastele, 
sest uued sõbrad ja vahvad tegemised 
ootavad!

TORE ring on tore
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Priit Adler 
Puhta vee teemapark,
Metsamõisa talu 

Tiit Uus

Tiina Paas 
Tapa Muuseumi juht

Looduskaitsekuu algab 8. mail, ema-
depäeval, mis on ühtlasi looduskait-
sepäev ning lõpeb 5. juunil, Maailma 
keskkonnapäeval.

Looduskaitsekuul „Püsiv ja muutuv 
Eesti looduses“ räägitakse põlistest elu-
paikadest nagu sood ja metsad, nende 
kujunemisest, hoidmisest ja taastami-
sest, pärandniitude rollist läbi aegade, 
aga ka elustiku muutustest, liikide ja 
laiemalt looduse tagasitoomisest.

Kõige kauem on meie looduses 
elanud liigid, kes saabusid siia kohe 
jää taandumise järel enam kui 10 000 
aastat tagasi, näiteks valgejänes või raba-
konn. Hilisematest tulijatest on üheks 
tähelepanuväärsemaks liigiks šaakal.

Võõrliigid on tulnud meie loodu-
sesse inimese tahtlikul või tahtmatul 
kaasabil. Võõrliigid mõjutavad meie 
loodust, nende levikuga kaasnevad 
mitmed ohud ja mured. Kõneleme 
looduskaitsekuul, missugused või-

 2022. aasta looduskaitsekuu 
teema on 

„Püsiv ja muutuv Eesti looduses“ 

malused on meil igaühel võõrliikide 
leviku takistamiseks.

Seejärel tähistame 21. mail 2022 
kell 11- 14 rahvusvahelist Kaitsealade 
päeva ja looduskaitse kuud Puhta 
vee teemapargi ratastoolirajal, kus 
paikneb Metsapark. 

Oodatud on kõik ratastooli ja 

abivahendiga liikujad koos saatjatega.
Eraldi on oodatud Ukraina sõjapõ-

genikud koos lastega peredega.
Keedame lõkkel teed ja viime läbi 

loodusretki. Osalemine on tasuta.
Vajalik etteregistreerumine info@

metsamoisa.ee e-posti aadressil. 
Lisainfo: +372 5132149 
 
 

Reedel, 25. märtsil kella 11-ks ko-
gunes Tamsalu Kultuurimaja kõrval 
asuva küüditatute mälestuskivi 
juurde väike seltskond mõttekaaslasi 
tähistamaks märtsiküüditamise 73. 
aastapäeva. Enamuses osavõtjaist oli 
Siberi teekond läbitud või siis mingil 
muul moel langenud idanaabrite rep-
ressioonide alla. Tähtpäevale kohase 
kõne pidas Tapa Vallavolikogu liige 
Kerli Relli, alustades Luule Rajamäe-
Preemi luuletusega „Siberisse“.
Hämarik. Veel valgus jume 
märtsikuisel hommikul.
Ning siis tulevik nii tume
saabus sellel hommikul.
Õue käratsedes tuli
 tärnimeeste kirev salk.
Koputus siis uksel oli,

venekeelne hääl, nii kalk.
Kohe meile teada anti:
„Kotid kokku, ära siit!“  
Kompsud regedele kanti. 
Vaat, mis võib üks võimas Liit! 
Kolikoormaid tuli kõikjalt,
lumi aina krudises.
Siberisse!...kõlas võikalt.
Keha hirmust tudises.

Kerli Relli jätkas: „Kui ma mõt-
len neile sündmustele praegu, siis 
voolavad mu silma pisarad, sest see 
tundub nii hirmus, et lapsed on pi-
danud midagi sellist läbi elama. Ma 
olen terve elu elanud teadmisega, et 
selliseid jubedaid sündmusi enam 
mitte kunagi ette ei tule. Aga tänasel 
päeval ma enam kindel olla ei saa. See, 
mis praegu, 21. sajandil, toimub Uk-
rainas on uskumatu. Juba on meieni 
jõudnud vihjed inimeste sunniviisi-
lisest ümberasustamisest. Meil ei ole 
täna kontrollitud fakte, kuid see on 

Rein Reinhold, Ahto Annus, Hanno Tamm, Vladimir Mürk, Rein Tähiste, Vello Luht, Kerli Relli, Anne Elss Hiiop, 
Jaana Saar, Toivo Hallik, Anne Hallik, Malle Annus, Asta Jaansen, Anu Hobustkoppel, Elvi Klein  ja Elle Olt

Foto Tiit Uus

Märtsiküüditamise 
73. mälestuspäev Tamsalus

uskumatu, et me peame selliste prob-
leemidega taaskord tegelema. Kuid 
seda enam on oluline, et me mitte 
kunagi ei unustaks 1941 ja 1949 aasta 
küüditamisi. Meie ei tohi unustada ja 
maailm ei tohi unustada.“

Oma sõnavõtu lõpetas Kerli luu-
letuse viimaste salmidega:

Lootust siiski ära kaota, 
ole võimas, võitmata!  
Õnn kord oma tiivad laotab,
koju tuleb Kalev ka.   
Igaveseks ei saa jääda
võimutsejaks punakull.
Küll ka nende eluväärtus
langeb numbri peale null.

     
Mälestuskivi juurde asetati lilled ja 
küünlad ning edasi mindi Tamsalu 
muuseumi, kus toimus väikene aru-
telu ja meenutati üheskoos mälestusi 
Siberi päevilt.

    

02.04.1921 sündis Tapa I Keskkooli 
kauaaegne õpetaja Aurelie Kaldoja, kes 
pidas õpetajaametit kokku 57 aastat. 
2009.aastal nimetati ta Tapa valla au-
kodanikuks. (Surn. 19.06.2015).

07.04.1893 sündis Tapa ühiskon-
na- ja äritegelane Adolf Rohusaar, kes 
oli ajalehe „Tapa Sõnumed“ asutaja 
ja väljaandja, Tapa Põllumeeste Seltsi 
asutajaliige ja esimees, kaupluse „Talu-
poeg“ omanik, munaühistu „Muna“ 
omanik, tegutses Tapa loomakaitse-
seltsis. (Surn. 04.08.1974).

07.04.1932 asutati Tapa skautide 
malev.

15.04.1903  sündis Jaan Maidre, 

kes oli aastail 1935 – 1940 Tapa lin-
napea. Küüditati 1941.aastal ja lasti 
maha Sverdlovski oblasti vangilaagris 
24.05.1942.

20.04.1934 hävis Tapa Laia ja Pärna 
tänavate suures tulekahjus 12 elumaja 
koos kõrvalhoonete ja vallasvaraga.

20.04.1961  suri Tapal sündinud 
maalikunstnik, graafik ja pedagoog 
Ado Vabbe. (Sünd. 19.03.1892).

21.04.2007  suri Tapal elanud ja 
koolis käinud etnoloog, folklorist ja 
kirjanik, Norra Teaduste Akadeemia 
liige, Ilmar Talve. (Sünd. 17.01.1919).

27.04.1925 hävis tulekahjus Tapa 
kõige esimene kino „Imperial“, mis 
asus Turu tänaval.

27.04.1922 sündis Tapal arstitead-
lane ja viroloog Igor Tamm  (Surn. 
1995).

Aprillikuu Tapa ajaloos!
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Ere Käärmaa

Nadja Vainus

Sel kevadel on paljud asjad valusalt 
teistmoodi. Sõda Ukrainas puudutab 
meist igaüht omal moel, kuid päris 
mööda ei lähe kellestki. Kõik me 
püüame midagi teha, et aidata. Muu 
hulgas on Tapa vallas toimunud ka 
mitu toetuskontserti, üks Tamsalus, 
teine Tapal ja neid tuleb kindlasti veel. 
Tapa Jakobi kirikus 20. märtsil toi-
munud kontsert Ukraina toetuseks 
kandiski pealkirja „Seekord tuleb 
kevad teisiti“. Esinejate rida oli aukar-
tustäratav.  Eks tuleneb see ju sellest, 
et koroona on väga pikalt esinejaid 
oma publikust lahus hoidnud, tei-
salt jälle, kõik tahavad ju Ukraina 
abistamisel kaasa lüüa, oma panuse 
anda. Lehtse kammerkoor, segakoor 
„Leetar“, Tapa mandoliinide orkes-
ter, õpetaja Sass õpilastega, solistid, 
Ukraina esindus. Kontserti hoidis 
koos Heili Pihlak, organiseerijad 
olid Tiiu Tikkerber ja Leelo Jürimaa, 
Arvo Silla seadis heli ja Piret Pihel 

filmis kõik üles, nii et kontserti on 
võimalik ka järele vaadata.

Kontserdi tonaalsuse pani paika 
Ukraina noormees Ilja Sliusarenko, 
kes flöödil esitas Ukraina hümni. 
Lauldi ukraina rahvaviise, eesti auto-
rite loomingut, lauldi eesti ja ukraina 
keeles. Paljusid laule on ju varemgi 
kuuldud erinevates esitustes ja nad 
omased ja armsad, kuid seekord oli 
igal meloodial ja sõnal valutuige 
küljes. Ma ei oleks kunagi uskunud, 
et kätte jõuab aeg, mil minu vanava-
nemate ja vanemate hirm oma kodu 
ja kodumaa saatuse pärast tuleb minu 
sisse, kuid siin ta oli, see hirm, ja hoidis 
külma käega mu südant. Usun, et 
sellist ängi tajuvad paljud. Imetlen 
esinejate professionaalsust, kes suut-
sid selles emotsionaalses õhkkonnas 
anda endast parima, kuid oli hetki, 
mil tunded olid tahtest suuremad. 
Kui trio, Ariana, Nadja ja õpetaja Sass, 
esitas R. Hanseni laulu Lydia Koidula 
sõnadele „Ema süda“, siis laulu lõpu-
osas noore laulja hääl lihtsalt katkes 
ja publik hoidis koos temaga hinge 
kinni, ja tundus, et justkui ühisel jõul 

lauldi ära laulu viimased noodid. 
Solistid lähedalt ja kaugelt, te pugesi-
te meie südameisse. Indrek Jurtšenko 
ukrainakeelne soololaul ja duett 
koos Ljubov Lauriga oli väga au-
tentne, selged ja kaunid naishääled 
–  solistid Kadri Nirgi, Sigrid Mu-
tso ja Pille-Riin Erikson –  andsid 
kontserdi meeleolule mahedamat 
tooni ning Mart Kroon, alati oma 
ja olemas, alati mehiselt kõlamas. 
Kontserdi edenedes võis ühel het-
kel tajuda, et mingi nähtamatu 
jõud ja seletamatu energia on kõik 
esinejad ja kuulajad sidunud üht-
seks kogumiks – MEIE ning see 
on võitmatu tunne. Seda tunnet 
tugevdas veelgi Tapa valla volikogu 
esimehe Alari Kirdi sõnavõtt ja 
Tapa Jakobi koguduse õpetaja Valdo 
Reimann, kelle kaassõnad kontserdi 
alguses ja lõpus lisasid omalt poolt 
jõudu toetavatele mõtetele ja kaits-
vatele palvetele, mis sellest ilusast 
kontserdist inspiratsiooni said. 
Aitäh kõigile esinejatele ja suur tänu 
publikule, kes oli nii kohal, igal het-
kel olemas ja kaasa elamas.

 

Teistmoodi kevad

Kiriku vana vaip on teeninud juba 
kakskümmend seitse aastat, vana ja 
täielikult amortiseerunud. Kogudu-
sel on vaiba ostuks 100 eurot olemas, 
ka  Tapa vallavalitsus otsib võimalust 
toetada järgmisel VV istungil.  

Vaiba sissemaks on 500 eurot ja 
kogu vaiba maksumus ulatub 1300 
euroni. Seetõttu kuulutab  kirikuva-

Tamsalu kiriku kogudusel on 
hädasti vaja vaipa

Pildil on näha valmis kujul vaiba pilt, 
mis on koguduse poolt välja valitud.

nem Nadja Vainus välja annetuse ja 
loodab kohalike inimeste headusele. 

Palun aidake kui võimalik, sest iga 
euro on abiks. 

Annetuse selgitusse võiks kirju-
tada “Vaip”, saajaks EELK Tamsalu 
Lunastaja kogudus, konto: 

EE572200221015063028 Swe-
dbank

Täname juba ette lahkeid ja hea-
soovikke inimesi. 

Lisainfo:  Nadja  Vainus te l  
58143110

Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
65. sünnipäevale pühendatud 

KUNSTINÄITUSED 
on üleval

Tapa Kultuurikojas
õpilastööd (1. ja 2. korrus) ja kunstiõpetajate tööd (3. korrus)

ning
Tapa raamatukogus

täiskasvanute kunstiringi tööd (1. korrus) ja õpilastööd (2. korrus)

Olete oodatud vaatama!

Tehtavad tööd:
*Katuste ehitus
*Fassaadi tööd
*Vihmaveesüsteemide paigaldus
*Veeplekkide valmistamine ja paigaldamine
*Renoveerime ja soojustame vanad elumajad alates vundamendist kuni korstna otsani.

Müük:
*Katusepleki- ja fassaadipleki müük (parima hinnaga)
*Katuse turvatarvikud (sillad, redelid, lumetõkked)
*Vihmaveesüsteem
*Plekist liistprofiil (Veeplekid,katteplekid,korstnamütsid, 
  katuseluugid jne.).

Tapa, Ülesõidu 8. Tel. 55560167. E-mail.pro.plekitood@gmail.com

PRO PLEKITÖÖD OÜ
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Alari Kirt
Volikogu esimees

Istung toimus 31. märtsil Tapa 
vallamajas. Enne avamist soovis 
sõna Ene Augasmägi oma viiemi-
nutiliseks vabaks sõnavõtuks.

Nagu iga istungi avamisel, nii 
ka seekord tuli meie valla põhi-
määruse kohaselt kinnitada päe-
vakord poolthäälte enamusega. 
Selle toimingu läbiviimisel selgus, 
et üheksateistkümnest (19) ko-
haolnud volinikust kümme (10) 
olid päevakorra kinnitamise vastu. 
Enesestmõistetavalt on selline olu-
kord ootamatu ja pole kunagi meie 
vallas varem juhtunud, seejuures ei 
teinud opositsioon mitte ühtegi 
parandusettepanekut päevakorra 
osas. Lihtsalt oldi vastu ja kõik. 
Asjaolude ja edasise tegevuse väl-
jaselgitamiseks kuulutasin välja 
vaheaja. Kuna istung ei olnud lõ-
petatud ja päevakorra hääletamine 
ei ole volikogu otsuse eelnõu hää-
letamine, vaid volikogu toimimise 
protseduuriline küsimus, otsusta-
sin küsida uuesti volikogu käest: 
kas nad on nõus, et asume uuesti 
kinnitama päevakorda. Peale va-
heaega olid volikogu allesjäänud 
üksteist liiget nõus uuesti valmis 
päevakorra kinnitamist hääletama 
ja nii ka läks. Päevakord kinnitati 
ja volikogu asus tööle. 

Esimese teemana arutas voliko-
gu Valgejõe Vahakulmu paisu olu-
korda. Varasemale kahele varian-
dile (paisutuse likvideerimine või 
siis valla kuludega uue kalapääsu 
rajamise ja paisjärve puhastamise) 
lisandus viimastel kuudel kolmas 
variant: paisutus likvideeritakse 
ja ehitatakse ümber sedasi, et 
osa paisjärvest siiski säiliks. Selle 
variandi eeliseks on kalade vaba 
liikumise tagamine, töid saab teos-
tada toetusrahadega ja säilib järv. 
Volikogu kuulas ära spetsialistide 
arvamused ja samuti kohaletulnud 

kohalike elanike mõtted ning toe-
tas kolmandat varianti. 

Edasi kinnitati revisjonikomis-
joni tööplaan selleks aastaks, koos 
istungil lisatud sooviga revideerida 
Tamsalu Kalor AS tegevust. 

Viimane istungi otsustamis-
punkt oli arvatav peamine tüliõun -  
Tapa valla 2022. aasta eelarve. 
Kuna opositsioon oli selleks 
hetkeks istungilt lahkunud, võeti 
eelarve ühehäälselt ka vastu, mille 
üle mul isiklikult on väga hea 
meel. Teadaolevalt opositsioonile 
ei meeldinud palgakulude kasv 
eelnõu projektis, aga me ei saanud 
valla sadadel töötajatel taaskord 
jätta palku tõstmata. Seega peame 
vallaeelarve parema tervise huvi-
des leidma muid kulude kokku-
hoiukohti ja samuti tegelema väga 
jõuliselt tulude suurendamisega. 
Eelarvega saab igaüks tutvuda 
valla kodulehel ja näha millised on 
kulud, tulud ning plaanis olevad 
investeeringud. Paraku ei ole sel 
aastal hinnatõusu tõttu suuri in-
vesteeringuid palju plaanis. Tulles 
veelkord tagasi päevakorra kinni-
tamise juurde, siis pean siinkohal 
selgitama, miks seekord see nii 
oluline oli. Tulenevalt Kohaliku 
omavalitsuse korralduse seadu-
sest, peab volikogu vastu võtma 
vallaeelarve hiljemalt kolme kuu 
jooksul eelarveaasta algusest ehk 
siis hiljemalt 31. märtsiks. Vas-
tasel korral muutuks volikogu 
tegutsemisvõimetuks ja praeguse 
koosseisu asemel asuksid oma 
volinikukohustusi täitma asen-
dusliikmed. Samas on valijad 
andnud oma hääled eelkõige 
praegusele koosseisule ja seega on 
meie vastutus ja kohustus kõigi 
vallaelanike ees anda endast parim 
valla arengusse. Minu meelest 
ei oota valijad meie volikogult 
mingeid poliitmänge ja pidevat 
vastasseisu, vaid konstruktiivset 
arutelu ja vastutuse võtmist ot-
suste tegemisel.  

Ülevaade märtsi 
volikogu istungist

Kinnitati vallavanem Valdo Helmelaid 
välislähetus Lääne-Virumaa Omavalit-
sute Liidu poolt korraldatud õppereisile 
Norra Kuningriigi Adgeri maakonda 
15-18.03.

- Otsustati korraldada elektroonilised 
enampakkumised vallavarale: korte-
riomandid, Sääse tn 8-25, 8-41, 8-43, 
4-26, Tamsalu ja hoonestatud kinnistu, 
Sauvälja tee 4, Tamsalu.

- Kinnitati vallavara minilaaduri Ag-
rione A700 enampakkumise tulemused.

- Tunnistati vallavara sõiduauto 
Suzuki Liana Wagon enampakkumine 
nurjunuks ja vara võõrandamiseks 
korraldati uus elektrooniline enampak-
kumine alghinnaga 500 eurot.

- Seisuga 31.12.2021  tunnistati loo-
tusetuks ja viidi bilansist välja nõuded 
kokku summas 3 459,19 eurot.

- Kanti inventuurikäigus tuvastatud 
ja kasutuskõlbmatud ning kasutuses 
mitteolevad (füüsiliselt ja moraalselt va-
nanenud) põhivarad maha 31.12.2021 
seisuga jääkmaksumuses 42 774,59 
eurot.

- Nimetati Eesti Kunstikoolide 
Liidus Tapa valla nimel liikmeõigusi 
teostavaks isikuks Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli direktor Ilmar Kald.

- Nimetati Lääne-Viru Omavalit-
suste Liidu juurde loodud Lääne- Viru 
maakonna tervisenõukogus Tapa valla 
esindajaks noorsootööspetsialist Regii-
na Kaima.

- Kinnitati Tapa Keelekümbluskooli,  
Tamsalu Lasteaed Krõll, Tapa Lasteaed 
Pisipõnn,  töötajate koosseis.

- Nõustuti huvikooli õppetasust 
maksmisest vabastamisega laekunud 
taotluste alusel kolmeks kuuks.

- Otsustati hüvitada õppeperioodil 
kolme kuu jooksul tehtud transpordi-
kulud vastavalt laekunud taotlustele 
summas 832,72 eurot. 

- Kehtestati koormuspiirang märgiga 
313 „Veoauto sõidu keeld“ massipiiran-
guga mitte üle 8 tonni alates 21.03.2022 
kuni 30.04.2022.

- Otsustati mitte väljastada projek-
teerimistingimusi tuulepargi projektee-
rimiseks Ojala kinnistule Raudla külas 
Tapa vallas.

- Projekteerimistingimuste väljasta-
mine kuni 1 kV elektri maakaabelliini 
rajamiseks Porkuni külas Lossi tn 1, 
Järvekalda tänavlõik 1 ja Lossi tn 11 
kinnistutele.

- Väljastati projekteerimistingimu-
sed Tamsalu linnas Pääsukese tn 14 
kinnistul kõrvalhoone ehitusprojekti 
koostamiseks.

- Väljastati projekteerimistingimused 
Tapa linnas Valve tn 5//Tapa raud-
teejaam kinnistule Tapa raudteejaama 
haldushoone püstitamiseks.

- Väljastati projekteerimistingimused 
kaugkütte ühendustorustiku rajamiseks 
Tapa linnas Põllu tn 6 hoone ühendami-

seks kaugküttevõrguga.
- Väljastati projekteerimistingimused 

puukuuri püstitamiseks Jäneda külas 
Ambulatooriumi kinnistule.

- Loeti ehitusteatis teavitatuks elamu 
ümberehitamisel Tapa linnas Ülesõidu 
tn 5.

- Loeti ehitusteatis teavitatuks lauda 
ümberehitamisel aadressil Jootme küla, 
Pullõ.

- Loeti ehitusteatis teavitatuks (ela-
mu 60 krt) ümberehitamisel Tamsalu 
linnas Ääsi tn 17.

- Anti ehitusluba elamu püstitami-
seks, asukohaga Järsi küla, Metsamaja.

- Anti ehitusluba satelliitmaajaama 
ja piirdeaia püstitamiseks Porkuni külas 
Lossi tn 11 kinnistutele.

- Kooskõlastati puurkaevu rajamise 
asukohad Savalduma külas, Piilu külas, 
Jootme külas. 

- Otsustati omandada Tapa vallale 
Rägavere külas Kandiku tee (sihtots-
tarve 100% transpordimaa) ja Rä-
gavere-Patika tee (sihtotstarve 100% 
transpordimaa).

- Määrati Vahakulmu külas Saeveski 
maaüksusel asuva saekaatri teenindami-
seks vajalik maa suurusega ligikaudu 
8428 m2 ja kinnitati maaüksuse piirid.

- Peeti võimalikuks seada Linnape 
külas asuvale Seltsimaja maaüksusele 
hoonestusõigus sellel asuva ehitiste 
omaniku kasuks.

- Kinnitati väikehanke „Biolagu-
nevate jäätmete kodukompostrite ja 
konteinerite ostmine“ tulemused.

- Kinnitati 2022. aastal Tapa valla tee-
de ja tänavate asfaltkatte löökaukude ja 
kattepragude paikamistööde tegemisel 
edukas pakkumus.

- Otsustati lükata tagasi kõik rii-
gihanke „Haljasalade hooldus ning 
teeäärte ja rohumaade niitmine“ osadele 
esitatud pakkumused, sest kõigi pakku-
muste maksumused ületasid riigihanke 
eeldatavat maksumust.

- Otsustati korraldada lihthange 
„Haljasalade hooldus ning teeäärte ja 
rohumaade niitmine“ ja kinnitati alus-
dokumendid.

- Otsustati korraldada riigihanke 
„Tapa valla tänavavalgustuse projek-
teerimis- ja ehitustööd“  ja kinnitati 
alusdokumendid. 

- Otsustati korraldada avatud han-
kemenetlusega riigihange „Ülesõidu 
tänava rekonstrueerimine“ ja kinnitati 
alusdokumendid. 

- Väikehankel „Tapa valla arengukava 
ja eelarvestrateegia koostamine“ tun-
nistati edukaks OÜ KT Europroject 
Management poolt esitatud pakkumus.

- Otsustati hanketulemuste järgselt 
lubada Tapa Vallahooldusel soetada 
nullpöörderaadiusega muruniiduk 
ForestPlus OÜ-lt hinnaga 14  990,00 
eurot.  

- Tunnistati  enampakkumise võitjad 

vallavarale - kinnistu Tätomango, Saksi 
küla ning hoonestatud kinnistu, Sauväl-
ja tee 4, Tamsalu. 

- Tunnistati kehtetuks Covid-19 
haiguse leviku tõkestamisega seotud 
küsimuste lahendamiseks moodustatud 
komisjon.

- Seati sundvaldus Telia Eesti AS ka-
suks Tapa linn, Hommiku puiestee L1 
kinnistule, tehnorajatise püstitamiseks, 
omamiseks ja majandamiseks.

- Seati sundvaldus Enefit Connect 
OÜ kasuks Assamalla küla, Munakivi 
tn 6 ja Munakivi tn 10, kinnistutele 
side multitoru õhuliini paigaldamiseks.

- Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ 
kasuks Tapa linn, Turba tänav, kinnistu 
liitumiseks elektrivõrguga.

- Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Porkuni küla, Järvekalda tänav lõik 
1 ja Porkuni järv kinnistu liitumiseks 
elektrivõrguga.

- Nõustuti Tamsalu linnas asuvate 
katastriüksuste Laane tn 2a, ja Laane 
tänav L1, piiride muutmisega.

- Nõustuti Tapa linnas asuva ka-
tastriüksuse Lehtse tee 10//Uuejaani, 
jagamisega kaheks eraldiseisvaks katast-
riüksuseks.

- Nõustuti Tapa vallas asuvate katast-
riüksuste maa riigi omandisse jätmisega.

- Otsustati lõpetada Tapa vallas Läste 
külas asuva Lodu katastriüksuse vaba 
metsamaana erastamise eeltoimingud.

- Moodustati hajaasustuse program-
mi hindamiskomisjon ja määrati toetuse 
andmisel prioriteetseks valdkonnaks 
veevarustussüsteemide valdkond.

- Kiideti heaks Moe külas Pihlaka 
kinnistu 2021. aasta hajaasustuse prog-
rammi taotlusvooru projekti „Pihlaka 
kanalisatsioon” aruanne.

- Algatati teenistuslik järelevalve 
Tapa Gümnaasiumi üle kooli endistelt 
ja praegustelt õpilastelt ja lapsevanema-
telt saabunud kaebuste menetlemiseks. 
Kaasati järelevalve läbiviimiseks Fontes 
Palgakonsultatsioonid OÜ.

- Kinnitati Tamsalu Perearstid Osa-
ühingu 2021. aasta majandusaasta 
aruanne bilansimahuga 79 789 eurot.

- Otsustati rahastada valla eelarvest 
osaliselt kaks väljaspool kodu osutatavat 
üldhooldusteenust.

- Otsustati muuta Tapa Vallavalitsuse 
haridus- ja sotsiaalosakonna teenistujate 
koosseisu.

- Moodustati Tapa valla 2022. aasta 
kaasava eelarve ettepanekute analüüsi-
miseks ja hindamiseks komisjon. Kin-
nitati Tapa Vallaraamatukogu hääleta-
miskohaks, kus saavad hääletada isikud, 
kellel ei ole arvuti kasutamise võimalust.

Otsustati edastada volikogule:
- Volikogu määruse eelnõu „Tapa 

valla teede  ja tänavate teehoiukava aas-
tateks 2022 – 2025“

- Volikogu otsuse eelnõu „Omaosa-
luse garanteerimine“

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
16.03.2022 – 08.04.2022

Uus avalike suhete spetsialist tuli 
Tapa valda otse Valga valla kommu-
nikatsioonijuhi kohalt, kus töötas 
alates 2020. aasta juunist. Lisaks on 
tal olemas eelnev meedia- ja kom-
munikatsioonitöötaja kogemus 
nii erasektorist, valimisliidust kui 
kohalikust omavalitsusest Maardu 
linnas, samuti on ta töötanud aja-
loo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajana 
ning tõlkija ja tõlgina ERR-s ja Po-
litsei-ja Piirivalveametis. Varasemalt 
on Merits pikemat aega teeninud 
Välisministeeriumis, sealhulgas vä-
lislähetustes Eesti esindustes Riias, 
New Yorgis ja Kiievis.

Meritsa sõnul ajendas teda 
Tapa valda kandideerima ja tööle 
asuma Tapa strateegilise tähtsusega 
asukoht koos siin baseeruva 

kaitseväe ja liitlastega. Oluline 
on ka ajalooline raudteesõlm ja 
hea ühendus pealinnaga. „ Tapa 
vald on üks kiiremini arenevaid 
piirkondi Eestis, sisaldades endas 
peale militaarsuse muudki, näiteks 
väärtuslikku ajaloolist pärandit 
ja looduskauneid kohti. Seda 
kõike tuleb silmas pidada valla 
mainekujunduse edendamisel, 
et Tapa saaks enam tähelepanu 
üleriigiliselt. Usun, et oma 
varasema tausta ja kogemuse 
tõttu suudan piisaval määral kaasa 
aidata kriisireguleerimise alasele 
tegevusele, aga samuti arenevale 
tsiviil-militaarkoostööle ning 
hoogustada valla välissuhteid.”

Ta lisas, et üheks esmaseks üles-
andeks on elanike teavitamine val-
lavalitsuse tegevustest, aga samuti 
huvipakkuva teabe edastamine 
Tapa vallas toimuva kohta, kasuta-
des selleks kõiki valla infokanaleid.

Avalike suhete 
spetsialistina alustas 

Kuido Merits

Riina Haljasoks on pärit Tapalt, ta on 
õppinud Tapa Gümnaasiumis ja Tapa 
Muusika- ja Kunstikoolis.  2012. aastal 
omandas ta magistrikraadi riigiteaduste 

erialal Tallinna Ülikoolis. Pärast ülikooli 
õpinguid töötas Riina Haljasoks Nissi 
Vallavalitsuses humanitaarvaldkonna 
juhina ning pärast haldusreformi 
suundus ta tööle Haridus- ja Noorte-
ametisse.  

„Varasem töökogemus avalikus 
sektoris on andnud mulle palju 

väärtuslikke teadmisi ning soovin 
ka Tapa vallas näidata sihikindlust, 
et sotsiaal-, haridus-, kultuuri- ja 
noorsootöö valdkond saaksid uue 
hingamise. Abivallavanema kavatsen 
olla teotahteline ja koostöövalmis, et 
ellu viia valla arengueesmärke,“ ütles 
Haljasoks.  

Tapa uus abivallavanem 
on Riina Haljasoks
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TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

Tapa Kultuurikoda:
KINO 
Seoses kinoaparatuuri remondiga jälgige filmikava teadetetahvlitel, 
 Tapa Valla Kultuurikeskuse kodulehel ning Facebookis. 
 Tavapilet 6 ja sooduspilet 4 eurot.
KONTSERT, TEATER:
09. mail kl 18:00 Tapa Gümnaasiumi emadepäeva kontsert.
20.mail  kl 11:00 Viljandi Laste- ja Noorteteater „Reky“ lavastus 

„Kunksmoor ja kapten Trumm“.  Pilet 10 eurot.
 Piletid tel +372 5341 1504, gerda.licht@tapavallakultuur.ee
21. mail kl 18:00 Filmimuusika kontsert „Kontsert-kino vol.4“
 Tapa Linna Orkester, dirigent Priit Rusalepp, konferansjee 

Jürgen Gansen. Sissepääs vaba annetusega 
29. mail kl 19:00 TUUM teatri lavastus „Naised ja numbrid“, kus 

laval on 12 päris naist, kelle elusaatusi ning nende jaoks olulisi 
numbreid rakendusteatri meetodil lahti harutati ja lõpuks 
etenduseks vormistati. Oma lugudega laval on naised ise. 
Piletid hinnaga 7 ja 5 eurot müügil  https://fienta.com/et  või 
1tund enne etenduse algust kultuurikojas.

MUU:
28.04 kl 13:00 Keskpäev eakatele. Meenutatakse Tapa kooli 

legendaarseid õpetajaid Endel Vahersalu ja Lembit Tamme. 
Kultuurikoja poolt kringel ja kohvi. 

07.05 kl13:00 Lusikapidu. Sünnitunistuste pidulik üleandmine. 
Kutsetega.

01. juunil kl 15:00 lastekaitsepäev Tapa Kultuurikoja ümbruses. 
Näomaalingud, suhkruvatt, batuut, karusell ja palju muud.

   Kell 16:00 kultuurikoja tantsulaste kontsert.

Tapa Muusika- ja Kunstikooli õpilastööde näitus. Pühendatud kooli 
kuuekümne viiendale aastapäevale.

Lehtse Kultuurimaja:
25.04. kl13.00 Klubi “Ehavalgus” - HEAKORRATALGUD “LEHTSE 

PUHTAKS!” Kaasa lööma ootame kõiki hea tahtega inimesi! 
 Kogunemine Lehtse Kultuurimaja juurde. Peale koristust 

kultuurimajas talgurahvale teelaud ja jututuba.
30. Jürikuu päewal kl 18.00 awatud kõikidele WABARIIGI KOHWIK 

Korraldab ja esineb LEHTSE KAMMERKOOR. Õhtu täidetud 
kauni eesti muusikaga! WABA LAWA,KAMMER-PUFFET. Wõid 
riietuda stiilselt! Sissepääs 5 eurot

06.05. kl 18.00 VIRGE JA MARLEENI TANTSULASTE ÜHISKONTSERT                                 
  Laval 150 tantsijat. Kontsert tasuta, vaba annetus 
09.05. kl13.00 klubi „Ehavalgus“ tegelused
14.05.  kl 10.00–12.00 ROHEVAHETUS, TAIMEDE MÜÜK, MAIKUU 

KIRBUKAS  kultuurimaja platsil (vihma korral sees) Müüa 
võib kõike! NB! Kes soovib müügilauda, siis palume enne 
registreerida tel. 521 8398: 1 laud = 1.- € 

20.05. kl 19.00 Lehtse Kultuurimaja MUUSIKARINGIDE 
KEVADKONTSERT

21.05. kl 17.00 KONTSERT „Ukraina laulupärg“  Tallinna 
Muusikateater Loominguline Ühendus „KOIT“. Kavas Ukraina 
rahvalaulud Tarass Sevtšenko luuletustele. Esinevad: koor 
„Bereginja“ ja solistid. Dirigent: Vjatšeslav Reznitšenko   
Klaver: Ljudmilla Odes. Sissepääs: täispilet 5 €;  
sooduspilet 3 €

23.05. kl 13.00 Klubi „Ehavalgus“ SUVEOOTUSE PIKNIK                                                             
 Toimub vabas õhus, koht täpsustamisel
30.05.-03.06. LEHTSE LASTE KEVADPÄEVAD:
30.05. EKSKURSIOONIPÄEV – LA suuremate rühm ja algklassid 

sõidavad bussireisile                                                                                  
31.05. MATKAPÄEV kogunemine LA juures kl 10.00, selga 

matkariided, väiksematele käru kaasa.                                                                         

Näitused maikuus:
Lehtse Kammerkoor 40
Maria Jürimäe siidimaalid

Tamsalu kultuurimaja:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
Kinokava selgub jooksvalt. Jälgi reklaami kodulehel ja Tapa Valla 

Kultuurikeskuse Facebookis.
KONTSERT, TEATER:
6.05 kl 18.00 Emadepäeva kontsert “Minu emale”. Tasuta
20.05 kl 19.00 Ari Matti Mustonen “Flamingo”. Pilet 21€. 
 Müügil piletilevi.ee
27.05 kl 19.00 Tamsalu Päevade avakontsert
28.05 Tamsalu Päevade tantsuõhtu tammepargis.
MUU
1.04-29.05 avatud näitus “NÄHTAVAD TUNDED ehk las ma ütlen 

sulle, kuidas mina seda näen”. Kunstnik Leekpea.
25.04 kl 11.00 Doonoripäev. Broneeri aeg vereloovutuseks: 

verekeskus.ee
3.05 ja 11.05 alates kl 16.00 Keraamika töötuba kõigile huvilistele. 

Registreerimine: heintiina@gmail.com
4.05 kl 13.00 Tamsalu eakate klubi- Kevadmatk –liigume tervise 

heaks
11.05 kl 13.00 Tamsalu eakate klubi Mälutreening
27.05 kl 13.00 Tamsalu eakate klubi “Igihaljad” 30 aastat- 

juubelipidu koos sõpradega. Kontsert, näitus, suupisted, 
TANTS.

KUHU  MINNA?

Regiina Kaima
Tapa Valla noorsootööspetsialist 

Maist algab registreerimine suvi-
sesse õpilasmalevasse, registreeri-
mine kestab kuni 7. maini.

Malevasse ootame Tapa valla noori 
vanuses 13–17 eluaastat. 

Kokku toimub õpilasmaleval 2 va-
hetust ja tööd saab 70 noort, lisakohad 
sõltuvad võimalikest uutest koostöö-
partneritest.

Tapa valla 2022. aasta õpilasma-
levat korraldab Tapa Vallavalitsus, 
kes on töömaleva ajal noorte otsene 
tööandja. Tööd pakub Tapa vald oma 
allasutustega ja ka teised vallaga seotud 
koostööpartnerid. Tapa Vallavalitsus 
sõlmib lepingu malevlastega ja lapse-
vane matega noortekeskustes (Tapal 
Kooli 24, Tamsalus Tehnika 1a) eel-
nevalt kokkulepitud ajal. Lepingut on 
võimalik allkirjastada ka digitaalselt.

Mida me malevlastele 2022. a 
pakume?

Kõik malevlased saavad peale nel-
jatunnist tööpäeva sooja lõunasöögi. 
Päeva teisel poolel toimuvad huvite-

gevused ja väljasõidud, mis on malev-
lastele tasuta.

Malev toimub tänavu Tapa vallas 
kahes kohas:

1. Tapa linnas toimub kaks õpilas-
maleva vahetust:

- esimene vahetus 15. - 29. juuni 
2022, osaleb 20 noort;

- teine vahetus 01. august- 12.august 
2022, osaleb 20 noort.

Maleva korraldajaks on MTÜ Tapa 
Lastekaitse Ühing. Küsimuste korral 
palume ühendust võtta Ave Pappega 
telefonil 327 1233 või e-maili teel ave.
pappe@tapa.ee.

2. Tamsalu linnas toimub üks õpi-
lasmaleva vahetus:

15.–29. juuni 2021, osaleb 30 
noort.

Maleva korraldajaks on Tamsalu 
Noortekeskus (Tamsalu Noorte Naiste 
ja Noorte Meeste Kristlik Ühing). Kü-
simuste korral palume ühendust võtta 
Tuuli Lindrega telefonil 5690 3556 või 
e-maili teel tamsalu.noortekeskus@
gmail.com.

Malevasse kandideerimine ja 
ankeedi täitmine

- Malevas osalemiseks esita enda 

Algab registreerimine Tapa valla 
õpilasmalevasse 2022

avaldus
- kandideerimise ankeet tuleb täita 

internetis, valla kodulehel;
- vajadusel kutsutakse noor töö-

vestlusele; 
- vastavalt vajadusele on Tapa val-

lavalitsusel õigus küsida malevasse 
kandideerijalt motivatsioonikirja ja 
kutsuda noor täiendavalt töövestlusele.

Lingi õpilasmalevasse kandideeri-
mise kohta leiate Tapa valla kodulehelt, 
Facebookist Tapa vald,  MTÜ Tapa 
Lastekaitse Ühingu ning Tamsalu 
noortekeskuse lehtedelt jne.

NB! Soe soovitus: varu veidi aega, 
ava link, täida ankeet läbimõeldult, 
põhjalikult ja ausalt. Soovime tagada 
malevasse saamise neile, kes on huvi-
tatud nii töö tegemisest, maleva koge-
musest, aga ka maleva huvitegevustest. 

Malevlaste lapsevanematega lepin-
gute sõlmimiseks võtame ühendust 
telefoni ja/või e-maili teel.

Alusta malevasse kandideerimist an-
keedi täitmisega Tapa valla kodulehel. 
https://www.tapa.ee/malev 

Ilusat malevasuve!
Info: ave.pappe@tapa.ee, regiina.

kaima@tapa.ee

ORTOPEEDIAKESKUS  OÜ  
vastuvõtud  2022.a.

Tapa Tervisekeskus, Tapa, 
Valgejõe 14/2,  Kab. 204 

(K2-24),  kell 14-16

13. jaanuar, 10. veebruar,
10. märts, 14. aprill,

12. mai, 9. juuni, 
juulis puhkus,

11. august, 8. sptember,
13. oktoober, 10. november,

8. detsember

Kui Sul on eelnev töökogemus õena ning soov töötada toetavas 
meeskonnas, siis tule meile tööle. Kui Sa oled empaatiline, aus ja 

soovid inimesi aidata, siis võta meiega ühendust.

TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD
ÕELE üldhooldekodus:

Imastu hooldekodu – Tapa vald (töötajal ööbimisvõimalus)
Pruuna mõisa hooldekodu – Tapa vald

Pandivere pansion – Väike-Maarja vald
Tööle asumise aeg: kohe

Töötasu 9.- tunnis (katseajal)
Sõit tööle-koju kompenseeritakse

Kui Sul on avatud süda, õe diplom ja  
isikliku auto kasutamise võimalus 

helista: 634 5177, 5560 6268, 
e-post:tnpkonsult.personal@gmail.com

OTSIME VALVE- JA 
TURVATÖÖTAJAID

Vanus al.19, hea füüsiline vorm. 
Eesti keel nõutav

55569021, info@articard.ee  

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

17.04, 11:00, lauatennis, Kõrvemaa KV 4. etapp, Aravete 
spordihoone. 

5.05, 19:00, EMV, käsipall, Sk Tapa vs Põlva Serviti, 2€/1€
12.05, 19:00, EMV, käsipall, Sk Tapa vs Raasiku, 2€/1€
13-15.05, käsipalliturniir, Tüdrukud, 2010-2013.
19.05, 19:00, EMV, Käsipall, Sk Tapa vs Kehra, 2€/1€
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ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Esra Kivisild
Roven Eesmaa
Hanna Murer
Miia-Lumi Soop
Harriet Sofia Enden
Lisette-Lisandra Ljazin

Õilme Oglas (Tapa) 100
Laine Nahkur (Porkuni) 97
Hilja Pärtel (Põdrangu) 96
Lonni Kirn (Savalduma) 95

Yakov Granik (Tapa) 95
Hilda Upan (Lokuta) 95

Anna Novikova (Tapa) 94
Veera Kodusaar (Imastu) 93
Ester Sammal (Tamsalu) 91

Linda-Veelaine Mäe (Tapa) 91
Jevdokia Radiš (Tapa) 91

Ilme Varik (Tapa) 91
Luuna-Meloone Assmann (Tamsalu) 91

Natalja Popova (Tapa) 85
Valve Soosalu (Lehtse) 85

Milvi Tähiste (Uudeküla) 85
Liidia Lutsenko (Tapa) 85
Galina Nareiko (Tapa) 85

Marta Raidoja (Tamsalu) 85
Elena Lamonova (Tapa) 85

Jelena Stelmašonok (Tamsalu) 85
Maie Aus (Imastu) 85

Luule Väät (Lehtse) 85
Helje Kärp (Tapa) 80

Helle-Mai Orupõld (Tapa) 80
Laine Tamlak (Tapa) 80

Astrid Aasa (Linnape) 80
Juta Pihlak (Tapa) 80

Eldur Oserov (Tapa) 75
Aleksandra Tallermann (Tapa) 75

Alvine Bachmann (Tapa) 75
Aino Leevald (Tapa) 75

Liilia Olde (Tamsalu) 75
Elve Vettik (Tamsalu) 75

Evi Pomerants (Vajangu) 75
Aave Selter (Tapa) 70

Sergei Andilevko (Lehtse) 70
Urve Kukk (Tapa) 70

Tiia Menson (Tapa) 70
Tõnu Roosmaa (Moe) 70
Reet Mišeikis (Tapa) 70

Tiia Hanson (Tamsalu) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Vladimir  Petrov 26.11.1956-17.02.2022
Maret Kullamaa 16.11.1934-9.03.2022
Sergei Novikov 24.01.1954-14.03.2022
Arnold Kalvik 6.02.1923-15.03.2022
Aleksander Netšepajev 23.02.1977-16.03.2022
Eva Aberthal 30.01.1945-17.03.2022
Arnold Koemets 15.07.1930-20.03.2022
Maria Petrova 8.07.1931-20.03.2022
Malle Schulz 30.08.1948-28.03.2022
Taimi Kadak 25.02.1951-28.03.2022
Anatoli Jakovlev 28.03.1955-31.03.2022
Anton Väli 1.11.1945-5.04.2022

Maikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Kallis Vanaema 
HILJA PÕDER!!!

Aastad teevad ringe!
Meile oled Sa alati pakkunud 

rõõmsat meelt ja lahket südant.
Aitäh! Armastame Sind ja 

õnnitleme 90. juubeli puhul!

Armastusega Enel, Liina ja Merje peredega

Seal, kus sulgub eluraamat, 
algab mälestustemaa…

Lahkus meie kallis ema, vanaema ja 
vanavanaema

NIINA MÄESEPP
1.06.1937 – 13.03.2022

Leinavad poeg ja tütar peredega

Tuul puude ladvus tasa kiigub, me vaikses 
leinas langetame pea...

Mälestame päikeselist ja töökat kolleegi 
Tapa 3. Lastepäevakodu päevilt

NIINA MÄESEPP´A
Avaldame kaastunnet 

tütrele ja pojale perekondadega.

Töökaaslased Tapa 3. Lastepäevakodust

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Kallid kliendid
Tapa loomakliinikus saab koeri ja kasse TASUTA 

MARUTAUDI vastu vaktsineerida.
Registreerimine telefonil 322 4823 kell 11.00 – 15.00

 

Südamlik kaastunne 
Tõnu Männamäele abikaasa  

surma puhul 

Aino, Lembit ja Eha 



На сегодняшний день

Обращение ко всем нам

Концерт в поддержку Украины 20 марта в тапаской церкви Иакова, на флейте играет украинский 
юноша Илья Слюсаренко

БесплатноАпрель 2022

Фото Пирет Пихель

Валдо Рейман
Пастор тапаского 
прихода св. Иакова

Айви Муст
Директор Тамсалуской 
гимназии

No 4/273

Мы живем в странное время. 
Нам уже более 70 лет не при-
ходилось говорить о войне 
до такой степени, чтобы она 
стояла перед нами и касалась 
нас столь близко. Хотя мы и 
знаем, что войны были всегда, 
будь то война в Корее, Вьет-
наме, Афганистане и Ираке. 
Югославские конфликты и 
многое другое в разных угол-
ках мира...

Возможно, на нас больше 
повлияли войны в Ираке и 
Афганистане, от которых 
пали сыны нашей страны и 
заставили нас снова быть тре-
вожными и бдительными. Но 
сегодня всё по-другому, и мы 
понимаем, что мы в равной 
степени вовлечены в войну.

Так давайте спросим себя, 
как действовать дальше и ка-
кова может быть наша судьба. 
Мы маленькая страна, и даже 
из истории мы знаем, сколь-
ко мы пострадали в войнах 
и сколько агрессий разных 
народов мы пережили. Мы 
победили и в Войне за незави-
симость, и в бескровной Пою-
щей революции 30 лет назад. 
Мы могли бы наслаждаться 
свободой и своей страной.

Сейчас исполняется два ме-
сяца со дня рождения эстон-
ского государства – и с начала 
войны в Украине. Президент 
Эстонской Республики Алар 
Карис обратился к молодежи 
8 марта и сказал, среди про-
чего: «Я также призываю вас 
быть открытыми, готовыми 
оказать помощь и поддержку 
прибывающим из Украины 
военным беженцам. Некото-
рые из них окажутся в вашей 
школе, станут вашими одно-
классниками, может даже 
соседями по парте. Давайте 
примем их в свое общество, 
поможем им справиться с 
жизнью здесь, в Эстонии».

Это обращение ко всем 
нам. Военные беженцы в 
нашей волости – это в основ-
ном женщины и дети. Де-
тям необходимо включиться 
как в детсадовскую, так и 
в школьную жизнь, чтобы 
восстановить свой распоря-

Хочется спросить: не будет 
ли скоро всё по-другому? У 
людей всегда есть надежда 
относительно того, сбудется 
это или нет. Мы тоже боремся 
за мир, но наше оружие – это 
выступления против войны 
и помощь тем, кто от нее 
пострадал. Чтобы у людей, 
находящихся в бедственном 
положении, было куда прие-
хать в поисках убежища, чтобы 
они имели кров над головой и 
были сыты.

Мы восхищаемся украин-
ским народом, который так 
самоотверженно борется за 
свою Родину.

Печально, однако, что 
больше всего от войн страда-
ют простые люди, которые, 
вроде бы, не имеют ничего 
общего с войнами. Тысячи 
разрушенных жилищ, мас-
совые убийства в городах... 
Здесь можно спросить, по-
чему убийство более слабых 
доставляет кому-то удоволь-
ствие? Что предлагает людям 
это дьявольское удовольствие 
убивать, разрушать, причи-
нять боль другим? Говорят, 
что это животные инстинкты, 
но животные не делают этого 
со своими собратьями.

Украинцы считаются одной 
из самых религиозных наций 
в Европе. У них есть твердая 
вера в то, что Бог поможет 

док дня. На сегодняшний 
день в Тамсалуской школе 
записаны 11 учеников, и в дет-
ском саду – 6 детей, но это не 
окончательное число. Наша 
задача – помочь им безопасно 
и эффективно справляться с 
незнакомой средой.

В Тамсалуской гимназии 
мы организовали занятия 
для учеников из Украины 
в сотрудничестве с украин-
скими учителями. Среди 
военных беженцев, прибыв-
ших в волость Тапа, есть два 
учителя и один помощник 
учителя. Украинская система 
образования поддерживает 
обучение школьников за ру-
бежом, учителя имеют доступ 
к различным учебным мате-
риалам и мы предоставляем 
все возможные средства для 
использования этих учебных 
материалов, как в цифровом, 
так и в бумажном виде. Мы 
оборудовали класс для прове-
дения занятий на украинском 
языке и составили план, как 
привлечь украинских уча-
щихся к занятиям вместе с 
эстонскими учащимися. На-

им. Апостол Павел говорит 
в своем послании к Коринфя-
нам: «А теперь пребывают сии 
три: вера, надежда, любовь; но 
любовь из них больше».

Говорят, что об этих трех 
вещах во время войны забы-
вают. Но так ведь не должно 
быть. Если одна сторона и 
забудет, то сотни и тысячи 
людей не забудут. Помогайте 
нуждающимся, поскольку вы 
же не знаете, когда вам самим 
понадобится помощь.

Здесь снова встает вопрос о 
том, будем ли мы следующи-
ми и как долго Бог позволит 
нам вкушать мирный хлеб. 
Мы хотим надеяться, что еще 
долго, и что наши дети и внуки 
смогут оставаться детьми мир-
ного времени, какими были и 
мы сами.

Каждое воскресенье мы в 
нашей церкви молимся за мир 
и за народ Украины, чтобы 
Бог отвратил войну и вернул 
мудрость тем, кто принимает 
решения. Чтобы зло исчезло, 
а добро восторжествовало 
– не только в отношениях 
между народами и странами, 
но и между семьями и всеми 
людьми. Чтобы страх исчез из 
наших сердец, и чтобы наши 
сердца наполнились надеждой 
и любовью. Будьте смелыми и 
не бойтесь! Да сохранит вас 
Отец наш Небесный!

пример, старшие школьники 
могут посещать занятия по 
английскому и русскому язы-
кам, физкультуре, а младшие 
школьники могут посещать 
занятия по физкультуре и тру-
ду. Кроме того, мы организо-
вали возможность изучения 
эстонского языка.

Мы еще в самом начале 
нашего сотрудничества, поэ-
тому важно быть открытыми 
и готовыми оказать помощь, 
прислушиваться к их пробле-
мам и пожеланиям, но в то 
же время не игнорировать 
собственные вопросы и про-
блемы. Мы будем привлекать 
учащихся и преподавателей 
из Украины к мероприятиям 
нашей школы совместно с 
молодежными, культурными 
и спортивными центрами.

Мы еще только взялись за 
дело, и во всех сферах царит 
неизвестность. Изменения 
не происходят быстро и сра-
зу: они требуют времени и 
приверженности от всех нас. 
Вместе мы сможем преодо-
леть трудности и кризисы. 
Давайте держаться вместе!

КАК 
ПОДДЕРЖАТЬ 
НАРОД 
УКРАИНЫ?

ОТДАЕМ ЧЕСТЬ 
ГЕРОЯМ!

ПОКУПАЯ НАГРУДНЫЙ ЗНАЧОК «ПЕРЕЛЕСКА» 
(SINILILL), ВЫ ПОДДЕРЖИВАЕТЕ ЭСТОНСКИХ И 
УКРАИНСКИХ ВЕТЕРАНОВ

Новый специалист по связям 
с общественностью пришел 
на работу в волость Тапа не-
посредственно с должности 
менеджера по связям с обще-
ственностью волости Валга, 
где он работал с июня 2020 
года. Кроме того, он имеет 
предыдущий опыт работы в 
качестве сотрудника СМИ и 
сферы коммуникаций в част-
ном секторе, избирательном 
блоке и местном самоуправ-
лении в городе Маарду, а 
также он работал преподава-
телем истории и общество-
ведения и переводчиком в 
Эстонском национальном 
телерадиовещании (ERR) 

и Департаменте полиции и 
пограничной охраны. Ранее 
Меритс долгое время служил 
в Министерстве иностран-
ных дел, в том числе в пред-
ставительствах Эстонии за 
границей в Риге, Нью-Йорке 
и Киеве.

По словам Меритса, вы-
двинуть свою кандидатуру 
на работу в волости Тапа 
его побудило стратегическое 
значение местоположения 
Тапы, а также присутствие 
базирующихся здесь Сил обо-
роны и союзников. «Волость 
Тапа – один из самых быстро-
растущих регионов Эстонии, 
включающий помимо воен-
ного значения, также ценное 
историческое наследие и ме-
ста. Всё это необходимо иметь 
в виду при продвижении 

имиджевого строительства 
волости, чтобы волости Тапа 
уделялось больше внимания 
по всей стране. Я считаю, что 
благодаря моему предыду-
щему образованию и опыту 
я смогу внести достаточный 
вклад в деятельность по уре-
гулированию кризисов, а так-
же в развитие военно-граж-
данского сотрудничества и 
укрепление внешних связей 
волости», – отметил Меритс.

Он добавил, что одной из 
первоочередных задач являет-
ся информирование жителей 
о деятельности волостной 
управы, а также предостав-
ление интересующей людей 
информации о том, что про-
исходит в волости Тапа, ис-
пользуя все информационные 
каналы волости.

Куйдо Меритс - специалист по 
связям с общественностью

21.05.2022   17:00   ДОМ КУЛЬТУРЫ ЛЕХТСЕ
АССОЦИАЦИЯ УКРАИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЭСТОНИИ 
КУЛЬТУРНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО «ПРОСВИТА»

«Украинский песенный венок»
В программе – украинские народные песни;  
песни на стихи Тараса Шевченко.
Выступят хор «Украина» и солисты.
Дирижер: Вячеслав Резниченко
Фортепиано: Людмила Одес

Вход:Полный билет: 5,00. Билет со скидкой: 3,00



Райн Рейнхольд, Ахто Аннус, Ханно Тамм, Владимир Мюрк, Рейн Тяхисте, Велло Лухт, Керли Релли, Анне Элсс 
Хийоп, Яана Саар, Тойво Халлик, Анне Халлик, Малле Аннус, Аста Яансен, Ану Хобусткоппель, Эльви Клейн 
и Элле Ольт

2 Апрель 2022

Фото Тийта Ууса

Фото из архива детского сада Крылль

Вийу Уудам
Директор Тамсалуского 
детского сада «Крылль»

Тийт Уус

Тийна Паас 
Руководитель Музея Тапа

В пятницу, 25 марта в 11:00, неболь-
шая группа единомышленников 
собралась у мемориального камня 
в память о депортированных рядом 
с Домом культуры Тамсалу, чтобы 
отметить 73-ю годовщину мартов-
ской депортации. Большинство 
участников прошли через Сибирь 
или каким-либо иным образом 
попали под репрессии со стороны 
восточных соседей. Член Тапаского 
волостного собрания Керли Релли 

выступила с речью, посвященной 
годовщине, начав со стихотворе-
ния «В Сибирь» поэтессы Лууле 
Раямяэ-Преэм. В продолжение 
Керли Релли сказала: «Когда я сей-
час думаю об этих событиях, у меня 
на глазах наворачиваются слезы, 
поскольку мысль о том, что детям 
пришлось пройти через что-то по-
добное, кажется такой страшной. 
Я прожила всю свою жизнь, зная, 
что столь ужасные события больше 
никогда не повторятся. Но сегодня я 
уже не могу быть в этом уверена. То, 
что происходит в Украине сейчас, в 
XXI веке, просто невероятно. До нас 

уже доходили намеки на принуди-
тельное переселение людей. На се-
годняшний день у нас нет проверен-
ных фактов, но невероятно то, что 
нам снова приходится столкнуться 
с такими проблемами. Однако тем 
более важно, чтобы мы никогда не 
забывали о депортациях 1941 и 1949 
годов. Нам нельзя забыть о них – и 
миру нельзя забыть».

К мемориальному камню были 
возложены цветы и свечи, а дальше 
отправились в Музей Тамсалу, где 
состоялась небольшая беседа и 
участники делились воспоминани-
ями о днях, проведенных в Сибири.

73-я годовщина мартовской 
депортации в Тамсалу

Буквально через неделю после 
начала войны в Украине перед во-
лостной управой была поставлена 
задача провести картографирование 
свободных мест в детских садах для 
прибывающих детей военных бе-
женцев. Каждый день поступала всё 
новая информация, а также первые 
заявки на места в детском саду от 
украинских матерей, прибывших 
в наш регион. Я познакомилась со 
всеми матерями, познакомила их 
с детским садом и нашей програм-
мой, раздала информационный 
бюллетень на русском языке и от-
ветила на десятки вопросов.

Наш детский сад расположен 
в трех зданиях, в каждом корпусе 
тоже есть отдельные свободные 
места, но наилучшей идеей нам 
показалось открытие целой новой 
группы в сяэзеском здании. Когда и 
волостная управа тоже одобрила эту 
идею, нужно было экстренно приве-
сти в порядок пустовавшие годами 
промозглые помещения к приему 
детей и персонала. Коммунальное 
предприятие Tapa Vallahooldus 
помогло вывезти старый и ветхий 
инвентарь и установило шкафы, а 
компания Tamsalu Kalor AS нала-
дила работу систем водоснабжения 
и отопления. Просто удивительно, 
как быстро организовались детса-
довские работники корпуса в Сяэзе: 
убрали и украсили помещения для 
групп, принесли свободные кро-
вати, расставили столы, стулья и 
полки, а также поделились игруш-
ками. Не хватало игр для куколь-
ного уголка, но добрые родители 
откликнулись на нашу просьбу, и за-
мечательные игрушки нашли дорогу 
из своих домов в наш детский сад. 
Название группы «Пяэвалилль» 
(по-украински «Сонячник», или 
по-русски «Подсолнух»), пришло 
на ум первым, поскольку подсолнух 
также является и национальным 
цветком Украины.

Самой большой проблемой, как 

мы считали, было найти работников 
группы. Мы подумали, что для детей 
будет безопаснее, если хотя бы одна 
«тетя» будет говорить на их родном 
языке. Тийя согласилась прийти 
работать учителем эстонского языка, 
а благодаря сотрудникам Департа-
мента образования и социальных дел 
мы быстро связались с украинскими 
женщинами, ищущими работу. Так за 
день до открытия группы мы познако-
мились с нашими новыми коллегами 
Инной, Витой и Тийей. И когда в по-
недельник утром мы с кружкой с ло-
готипом Krõll, цветами и конфетами 
пришли поприветствовать персонал 
и детей группы «Пяэвалилль», мы с 
удивлением увидели, что женщины 
за выходной день навели еще больше 
лоску в помещениях.

Однако не все украинские дети, 
проживающие в нашем регионе, по-
сещают группу «Пяэвалилль». Две 
девочки оказались в группе «Лотте» 
в Ваянгу, а один маленький мальчик 
– в группе «Тибу» в Тамсалу. Наде-
емся, что в группе «Пяэвалилль» 
скоро появятся еще двое детей, 
которые сейчас находятся в своем 
временном жилище вместе с мамой.

Сердечная благодарность роди-
телям, персоналу детского сада, а 
также сотрудникам предприятий 
Tapa Vallahooldus и Tamsalu Kalor за 
оперативность и помощь в открытии 
группы «Пяэвалилль»! Мы очень 
хотим, чтобы день, проведенный в 
детском саду, проходил для детей 
весело и запоминался надолго!

История рождения 
нашей группы 
«Пяэвалилль»

Несколько самых интересных исто-
рических событий этого месяца:

02.04.1921 родилась Аурелие 
Калдоя, бессменная учительница 
Тапаской 1-й средней школы, 
которая проработала на препо-
давательской должности 57 лет. 
В 2009 году она была удостоена 
титула почетной гражданки во-
лости Тапа. (Умерла 19.06.2015)

07.04.1893 родился Адольф 
Рохусаар, тапаский обществен-
ный деятель и коммерсант, ос-
нователь и издатель газеты Tapa 

«Sõnumed», член-основатель и 
председатель Тапаского обще-
ства аграриев, владелец магазина 
«Talupoeg», владелец кооператива 
по производству яиц «Muna», 
также принимал участие в работе 
Тапаского общества защиты жи-
вотных. (Умер 04.08.1974)

07.04.1932 была основана Та-
паская дружина скаутов.

15.04.1903 родился Яан Май-
дре, который был мэром города 
Тапа с 1935 по 1940 год. Был де-
портирован в 1941 году и расстре-
лян в лагере для военнопленных в 
Свердловской области 24.05.1942.

20.04.1934 в результате сильно-
го пожара на тапаских улицах Лай и 

Пярна было уничтожено 12 домов 
с хозяйственными постройками и 
движимым имуществом.

20.04.1961 умер Адо Ваббе, 
живописец, график и педагог, 
уроженец Тапа. (Род. 19.03.1892)

21.04.2007 скончался Ильмар 
Тальве, этнолог, фольклорист и 
писатель, член Норвежской ака-
демии наук, проживавший в Тапа. 
(Род. 17.01.1919)

27.04.1925 был уничтожен 
пожаром первый тапаский кино-
театр «Империал», располагав-
шийся на улице Туру.

27.04.1922 в Тапа родился 
ученый-медик и вирусолог Игорь 
Тамм. (Умер в 1995 г.)

Апрель в истории Тапа

Предприятие / 
учреждение

Контактное 
лицо:

Электронная почта: Телефон: Вакансия / должность: Требования / ожидания в отношении работника

Wood-Trans OÜ Андрес Алаперт woodtrans18@gmail.com +3725658196 Лесопосадчик Подходит для женщин, работа сезонная.

Дом попечения Имасту Сигрит Кулланг sigrit@imastu.ee +3725033170 Помощник работника по уходу Обучение на русском языке и на месте

Автобусный парк Рейн Тали rein@reisija.ee +3725090574 Водитель, слесарь

ООО «Margo Novikov» Марго Новиков margo.novikov@gmail.com +37253302885 Слесарь по ремонту тяжелой техники Желание работать, знание техники

ООО «Bellus Furniture» Лилиана Вахтра personal@bellus.com +37253058544 Производственные работники (клейщик, 
упаковщик и т. д.) в отдел по изготовлению 
мягкой мебели и кроватей

Нельзя сразу всё уметь, особенно уметь производить красивую 
мебель. Поэтому мы обучаем начинающих мастеров необходимым 
навыкам прямо на месте, в ходе работы!  
Важно, чтобы вы были трудолюбивы, добросовестны и активны. 
Опыт работы в сфере деревообработки также будет полезен, как и 
знание мебельного производства и контроля качества.

ООО «TIMTAR GRUPP» ТИМО ТИИСЛЕР OUTIMTAR@GMAIL.COM +37258167712 Строительный рабочий Должен иметься предыдущий опыт работы

Раквереский 
мясокомбинат (AS Rak-
vere Lihatööstus)

Эва Рууди Eva.Ruudi@hkscan.com +372 5688 7307 Мясопереработчик (3); упаковщик (6); резчик 
мяса (3).  
Обработка мясной продукции в соответствии 
с гигиеническими и технологическими требо-
ваниями.  
Имеется транспорт из Тапа

Трудолюбие, добросовестность, честность, физическая 
выносливость, готовность работать посменно с понедельника по 
пятницу с 06:00 до 14:30 и с 14:30 до 23:00. Обеспечиваем транспорт.

Gurud OÜ Янно Ламус janno@gurud.ee +3725047043 Software developer (Odoo)

SOL Baltics OÜ Пилле-Рийн 
Таммела

pille-riin.tammela@sol.ee +37253066117 Специалист по клинингу (уборщик / 
уборщица)

Желание работать. Обучаем и инструктируем на месте.

JELD-WEN EESTI AS Кирсика Роони krooni@jeldwen.com +3725130362 Производственный рабочий / Оператор Желание и воля работать

Messhall OÜ Галина Сультс juhataja@rogerresto.ee +372 5147615 Повар / Помощник повара / Официант(-ка) Добросовестность, трудолюбие, честность, способность к обучению, 
дружелюбие и вежливость. 

Свободные рабочие места для украинцев

На снимке работа, сложенная и на-
клеенная украинскими педагогами 
как символ группы
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Вальдо Хельмелайд
Старейшина волости Тапа

Фото из личного архива

Ээле Эхасоо 
Волостной художник-
оформитель

Эдери Оясоо 
Руководитель молодёжного 
направления в MTÜ Jututaja

Дом семьи Киппер

Тапаская волостная управа призвала 
всех активных жителей обратить 
внимание на красивые сады и об-
щественные места в волости Тапа и 
представить их на Тапаский волост-
ной конкурс «Красивый дом 2022». 
Кандидатов можно выдвигать до 15 
июня. Награды будут вручены на 
Днях города Тапа в августе.

Если вы заметили какие-нибудь 
красивые и своеобразные примеры 
домашнего сада, многоквартирно-
го дома, пространства вокруг обще-
ственного или производственного 
здания, группу зданий, деревню 
или часть деревни либо улицу, 
сообщите об этом в Тапаскую во-
лостную управу, чтобы мы могли 
отметить наградами этих замеча-
тельных людей. Вносить предло-
жения может каждый. Участие в 
конкурсе является добровольным, 
а также заинтересованные лица 
могут зарегистрироваться и сами.

Оценка производится по следу-
ющим категориям:

1) частные дома;
2) многоквартирные дома;
3) деревни и части деревень;
4) социальные и общественные 

здания и строения; коммерческие 
и производственные объекты.

Сообщите нам о красивом доме 
не позднее 15 июня по адресу элек-
тронной почты vallavalitsus@tapa.
ee, указав ключевые слова «Kaunis 
kodu». Необходимо согласие соб-
ственника или владельца. Следует 
ввести точный адрес вместе с адре-
сом электронной почты и номером 
телефона собственника, чтобы мы 
могли уведомить заранее о своем 
визите. Также вы можете прило-
жить к электронному письму одну 
или несколько фотографий.

Кроме того, на конкурсе будут 
выбраны самые красивые домаш-
ние сады и окружения домов, 
которые будут представлены на 
уездный конкурс, лучшие среди 
которых будут отправлены на госу-
дарственный конкурс. Результаты 
будут опубликованы на веб-сайте 
волости Тапа, в волостной газете 
и на странице волости в Facebook 
(Tapa vald).

Дополнительная информация: 
волостной художник-оформитель 
Ээле Эхасоо, э-почта: eele.ehasoo@
tapa.ee или телефон 322 9673.

Тапаский волостной конкурс 
«Красивый дом 2022»

С 25 апреля по 31 мая мы при-
зываем вас выдвигать кандидатов 
на конкурс достижений в обла-
сти образования для взрослых. 
Кандидатов можно номиниро-
вать в четырех категориях: «Уче-
ник года», «Учебное достижение 
года», «Преподаватель года» и 
«Самый дружелюбный к учащим-
ся работодатель года».

В прошлом году в Ляэне-Ви-
руском уезде жители выдвинули 
26 номинантов в четырех катего-
риях. Лауреатом уездного титула 
«Ученик года» в прошлом году 
стала Сигне Пуусепп из волости 
Винни, являющаяся классным ру-
ководителем Роэлаской основной 
школы-детского сада имени Фер-

динанда фон Врангеля, опорным 
лицом и руководителем кружка, 
номинированная директором этой 
школы Айве Алавере.

Лауреатом титула «Учебное до-
стижение года» стал «Модульный 
тренинг консультантов программы 
ICDP по улучшению социальных 
навыков родителей в местном 
сообществе». Организаторами 
тренинга выступили волость Тапа 
и Erasmus+, при софинансиро-
вании программы норвежскими 
партнерами. Пилотные тренинги 
ICDP прошли для родителей и 
работников детских садов и школ 
в трех районах волости Тапа (Тапа, 
Тамсалу и Янеда–Лехтсе).

Лауреатом титула «Самый дру-
желюбный к учащимся работо-
датель» стала компания Kunda 
Südamekodu, представленная Ляэ-
не-Вируским отделением Эстонской 
кассы по безработице. Südamekodu 

является деловым партнером Эстон-
ской кассы по безработице.

Лауреатом титула «Преподава-
тель года» в Ляэне-Вируском уезде 
был выбран Меэлис Ребане, препо-
дающий информационные техно-
логии и участвующий в различных 
проектах в университете, которого 
выдвинула лектор Таллиннского 
университета прикладных наук 
Тийя Мурулайд.

Кроме того, во всех категориях 
были вручены специальные пре-
мии.

Награждение будет проходить 
осенью в рамках Недели взрослых 
учащихся (TÕN) на второй неделе 
октября. Информация о награж-
дениях www.andras/recognition. 
Более подробной информацией 
поделятся уездные координаторы, 
контакты которых также можно 
найти на сайте организации Andras: 
www.andras.ee.

Конкурс достижений в области 
образования для взрослых

Тийу Сябель
Координатор округа в области 
образования для взрослых

Компаньонами в основном явля-
ются юноши и девушки в возрасте 
от 15 до 26 лет, которым нравится 
проводить время с пожилыми 
людьми. Например, они могут 
вместе гулять, играть в шахматы, 
читать книгу, ходить по магазинам, 
музицировать или просто беседо-
вать. Это волонтерская работа, ко-
торая дает много эмоций и опыта, 
который позже можно будет внести 
в резюме.

Некоммерческое объединение 
MTÜ Jututaja в настоящее время 
сотрудничает с тапаским предпри-
ятием Pihlakodu, управляющим 
домами престарелых, где в настоя-
щее время компаньонства ожидает 
группа примерно из 15 человек. 
Также идет постоянный поиск 
индивидуальных компаньонств, 

как дома у пожилого человека или в 
доме престарелых, так и по телефону.

Зачем быть компаньоном?
Опыт компаньонства бесценен 

– он дает ряд важных для жизни 
навыков, таких как эмпатическое 
слушание и поддержание беседы. 
Это расширяет кругозор и помогает 
убедиться, что ваш социальный след 
также есть на «мосту», соединяю-
щем разные поколения. Юноши и 
девушки в роли компаньонов при-
соединяются к нам, чтобы наполнять 
смыслом как свою жизнь, так и жиз-
ни пожилых людей, творить добро и 
получать уникальный опыт.

Если вы юноша или девушка в 
возрасте от 15 до 26 лет или немного 
старше и вы чувствуете, что периоди-
чески проводить время с пожилым 
человеком – это именно то, что 
вас интересует, вы можете узнать 
подробности по адресу jututaja@
jututaja.ee – или же не стесняйтесь 
связываться с нами по телефону: тел. 
568 30646. Приглашение действует 
бессрочно!

MTÜ Jututaja ищет 
новых молодых 

компаньонов

Еще несколько месяцев назад были 
проблемы, важные для каждого из 
нас и наших домочадцев, над кото-
рыми мы ломали головы и которые 
сильно били по нашим кошелькам. 
Растущая усталость от ограниче-
ний из-за пандемии COVID-19 
и широкомасштабное влияние 
роста цен энергоносителей на нашу 
повседневную жизнь были теми за-
ботами, о которых говорили СМИ 
и создавались мемы, а также темой 
для разговора за чашкой кофе.

Те же вопросы формировали 
внутреннюю политику, споры 
были бурными, а рейтинги партий 
били рекорды на обоих концах 
шкалы. Установление силовых 
линий после выборов в местные 
самоуправления еще не было за-
вершено. Более быстрые местные 
политики уже формировали дру-
гие варианты коалиций, а более 
взвешенные запускали новые ад-
министрации.

И тогда мировая политика боль-
но проникла в сознание каждого. 
Способом, которого уже не ожи-
даешь в XXI веке. Возможность 
которого не исключена на 100%, 
но который настолько саморазру-
шителен по своей сути, что даже 
в отношении самого циничного 
диктатора никто не верил, что он 
пойдет на этот шаг. Но он этот шаг 
сделал. Мировая политика пришла 
к нам в гостиные, как образно, так и 
реально. К двум кризисам добавил-
ся третий. И четвертый. Кризис 
безопасности и кризис беженцев.

Были ли мы, государство и 
органы местного самоуправления, 
готовы к этому? Нет, нужно смо-
треть правде в глаза. Мы писали 
наши законы и процедуры для 
вчерашнего мира. Для мира, где 
массовым наплывом беженцев 
считалось несколько тысяч чело-

век, появившихся на границах. Где 
бомбоубежище было чем-то срод-
ни интересному историческому 
зданию. Где мы оптимизировали 
государственный сектор до такой 
степени, что он стал особенно рента-
бельным, но также и потерял любую 
свободу маневра в ситуации, когда 
условия меняются от идеальных 
до «идеального шторма». И где 
теперь расходы, буквально крича-
щие от своей острой актуальности, 
были отложены из-за того, что мы 
укоренились в финансовых догмах 
прошлого века.

Чтобы найти положительную 
ноту в вышеизложенном, уже одно 
осознание этих обстоятельств будет 
шагом в правильном направлении. 
Понимание того, что государство 
и местное самоуправление также 
должны быть готовы к значительно 
более недружественной среде, чем 
мы чувствовали до сих пор. Что 
важна защита населения и что долж-
ны быть люди, средства и бетон, 
которые защитят вас в буквальном 
смысле.

Также это приносит понимание 
того, что цель антикризисного 
управления – быть в чем-то «пер-
выми», а не измерять килограммы 
и километры. Просто заниматься 
важными делами, возможно, не 
опережая события. Яркая, но бес-
плодная деятельность тут не помо-
жет. В кризис нельзя позволять себе 
роскошь что-то переделывать из-за 
того, что в первый раз не получилось 
или результат был противополож-
ный ожидаемому.

Первая победа в кризисе заклю-
чается уже в том, что публичный 
сектор по-прежнему может выпол-
нять свои обычные задачи. Делать 
то, что входит в его задачи, а потом 
еще немного сверх того.

И делать это не только в пер-
вые недели на волне энтузиазма, 
а адаптироваться и поддерживать 
работу услуг до конца кризиса. По-
тому что любой кризис однажды 
заканчивается.

Кризисное письмо

Фото TÕNНоминанты и победители прошлогоднего конкурса
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Андрус Фрейенталь
Заместитель волостного 
старейшины

Андрус Фрейенталь
Заместитель волостного 
старейшины

Улица Юлесыйду, апрель 2022 г. Фото Андруса Фрейенталя

В соответствии с бюджетом воло-
сти на 2022 год, волостная управа 
начала составлять план закупок 
для волости Тапа на этот год. План 
закупок – это документ, который 
для каждого конкретного объекта 
или мероприятия определяет тип 
организуемой закупки и планирует 
предположительную стоимость. 
Он также устанавливает время 
проведения закупки и назначает 
ответственного сотрудника. План 
закупок – это инструмент, необ-
ходимый должностным лицам 
волостной управы, и информатив-
ный материал для общественности, 
сообщающий о планируемых рабо-
тах. Проект плана закупок нахо-
дится на рассмотрении на момент 
сдачи в печать газеты «Тапаские 
Вести» и, как ожидается, будет 
утвержден к моменту публикации 
газеты. С планом закупок можно 
ознакомиться на сайте волости.

На этот год запланированы 
следующие крупные строительные 
закупки: Реконструкция улицы 
Юлесыйду в Тапа; реконструкция 
крыши Дома культуры Тамсалу; 
строительство спортивной пло-
щадки в Ваянгу; проектирование 
пешеходно-велосипедной дорожки 
вдоль дороги Ярве теэ в Поркуни; 
проектирование и строительство 
уличного освещения в поселке 
Поркуни и обустройство пляжной 
зоны в Поркуни; ремонт туалетов 

в Тамсалуской гимназии и приоб-
ретение новой мебели для класса 
труда; проектирование рекон-
струкции улицы Лейна в Тапа и 
улицы Техника в Тамсалу; обеспе-
чение доступа к участкам недвижи-
мости на улице Лаане в Тамсалу; 
проведение расчетов окупаемости 
строительства новых помещений в 
тапаском детском саду Pisipõnn и 
начало проектирования; мощение 
деревенских дорог.

Продолжается крупный проект 
по модернизации уличного осве-
щения в волости Тапа, начатый в 
прошлом году. В ходе проекта будут 
модернизированы системы улично-
го освещения в Тапа, Янеда, Сяэзе, 
Ваянгу и Тамсалу. Будут проложены 
новые силовые кабели и построены 
новые мачты уличного освещения, а 
также будут установлены современ-
ные светильники со светодиодной 
технологией освещения. Есть места, 

где мачты останутся прежними, но 
светильники будут заменены.

Уже объявлен тендер на рекон-
струкцию улицы Юлесыйду. О 
других закупках будет объявлено в 
ближайшие два месяца. Мы будем 
постоянно информировать жителей 
волости о ходе закупок. Ситуация на 
строительном рынке очень сложная, 
так как результаты закупок практи-
чески непредсказуемы из-за резкого 
роста цен на многие строительные 
материалы. Вполне возможно, что 
некоторые закупки не будут прове-
дены из-за очень дорогих оферт и 
нехватки средств.

На данный момент уже орга-
низовано несколько небольших 
закупок: Весенне-летнее озелене-
ние волости Тапа (посадка цветов 
в общественных местах) и при-
обретение садового трактора для 
коммунального предприятия Tapa 
Vallahooldus.

Строительные и снабженческие 
закупки волости в 2022 году

Волость Тапа содержит в поряд-
ке большое количество зеленых 
насаждений, природных лугов и 
обочин дорог по всей волости. Ко-
шение травы в зеленых насаждениях 
осуществляется в Тапа, Тамсалу, 
Лехтсе, Янеда, Ваянгу, Поркуни, 
Ассамалла и Моэ. Некоторые 
зеленые зоны обслуживаются ком-
мунальным предприятием Tapa 
Vallahooldus, а определенная часть 
услуг закупается у частных компа-

ний. Для этого будет организовы-
ваются тендерные закупки.

Результат закупки в этом году 
оказался почти в два раза доро-
же ожидаемого. Предполагаемая 
причина – подорожание топлива, 
техники и запасных частей. По 
этой причине волость объявила 
первый тендер несостоявшимся 
и организовала новый тендер по 
закупке, который в настоящее время 
рассматривается.

Объем второй закупки был 
значительно уменьшен, а значит, 
будет уменьшена площадь зеленых 
насаждений и лугов, за которыми 
осуществляется уход. Кошение 

травы также будет производиться 
реже, т. е. с более длительными 
интервалами, чем раньше.

Таким образом, Тапаская волост-
ная управа сообщает, что в предсто-
ящий летний период намеренно 
снизит уровень ухода за зелеными 
насаждениями волости Тапа, по-
скольку кошение травы в таком же 
объеме финансово непосильно для 
волости. Волостная управа рассчи-
тывает на понимающее отношение.

Владельцы объектов недвижи-
мости, желающие ухаживать в опре-
деленном объеме за лугами вблизи 
своей недвижимости, могут делать 
это без согласования с волостью. 

Уход за зелеными насаждениями 
волости – год экономии

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и сырые, разных видов, 

длиной 25–60 см. Также предлагаются древесные и торфяные брикеты,  
пеллеты и каменный уголь.

Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  
гравий и просеянный грунт.Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда мультиконтейнеров  

и земляные работы.
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Алари Кирт
Председатель Тапаского 
волостного собрания 

Заседание состоялось 31 марта в зда-
нии волости Тапа. Перед открытием 
Эне Аугасмяги попросила слова для 
своего пятиминутного выступления 
на вольную тему.

Как и при открытии каждого 
заседания, согласно уставу нашей 
волости, в этот раз повестка дня 
тоже должна была утверждать-
ся большинством голосов «за». 
В ходе этой процедуры 10 из 19 
присутствующих депутатов волост-
ного собрания выступили против 
утверждения повестки дня. Само 
собой разумеется, что такая ситу-
ация является неожиданной и ни-
когда прежде не случалась в нашей 
волости, при этом оппозиция не 
предложила никаких поправок в по-
вестку дня. Просто депутаты были 
против – и всё. Я объявил перерыв, 
чтобы узнать факты и выяснить, что 
делать дальше. Поскольку заседание 
не было прекращено и голосование 
по повестке дня является не голо-
сованием по проекту решения во-
лостного собрания, а процедурным 
вопросом деятельности собрания, я 
решил еще раз спросить собрание, 
согласны ли депутаты на повторное 
утверждение повестки дня. После 
перерыва оставшиеся одиннадцать 
членов собрания согласились вновь 
проголосовать за принятие повестки 
дня – так мы и вышли из этой ситуа-
ции. Повестка дня была утверждена, 
и собрание приступило к работе.

В качестве первой темы собра-
ние обсуждало состояние плотины 
Вахакулму на реке Валгейыги. В 
последние месяцы к двум предыду-
щим вариантам (ликвидация дамбы 
или строительство нового рыбного 
прохода и очистка водохранилища 
за счет волости) добавился третий 
вариант: дамба будет ликвидирована 
и перестроена таким образом, чтобы 
часть водохранилища все-таки оста-
лась. Преимущество этого варианта 
в том, что обеспечивается свободное 
перемещение рыбы, работы можно 
проводить за счет субсидий, и озеро 
сохраняется. Собрание выслушало 

мнение специалистов, а также мне-
ние явившихся туда же местных жи-
телей и поддержало третий вариант.

В дальнейшем был утвержден 
план работы ревизионной комиссии 
на этот год, вместе с добавленным 
на заседании пожеланием провести 
ревизию деятельности компании 
Tamsalu Kalor AS.

Последний пункт решения, веро-
ятно, был главным «яблоком раздо-
ра» на этом заседании – это бюджет 
волости Тапа на 2022 год. Поскольку 
оппозиция на тот момент покинула 
заседание, бюджет также был принят 
единогласно, чему я лично очень рад. 
Насколько известно, оппозиции не 
понравилось увеличение расходов 
на заработную плату в проекте, но 
мы не могли в очередной раз не 
повысить зарплату сотням наших 
сотрудников. Поэтому в интересах 
оздоровления волостного бюджета 
нам нужно найти другие способы 
экономии средств, а также очень 
плотно поработать над увеличением 
доходов. Каждый может ознако-
миться с бюджетом на сайте воло-
сти и посмотреть, каковы расходы, 
доходы и планируемые инвестиции. 
К сожалению, в этом году не плани-
руется много крупных инвестиций 
из-за роста цен.

Возвращаясь снова к утверждению 
повестки дня, я должен объяснить, 
почему она была так важна в этот 
раз. Согласно Закону об организации 
местного самоуправления, волостное 
собрание должно принять бюджет 
волости не позднее, чем в течение трех 
месяцев с начала бюджетного года, т. 
е. не позднее 31 марта. В противном 
случае собрание стало бы недееспо-
собным, и вместо его нынешнего 
состава к исполнению депутатских 
обязанностей приступили бы заме-
щающие члены собрания. В то же 
время избиратели проголосовали в 
первую очередь за нынешний состав, 
и поэтому наша ответственность и 
обязанность перед всеми жителями 
волости – сделать всё возможное для 
развития волости. На мой взгляд, 
избиратели ждут от нас не каких-то 
игр и постоянной конфронтации, 
а конструктивного обсуждения и 
ответственности при принятии 
решений.

Мартовское заседание 
волостного собрания

34-летняя Рийна Хальясокс окон-
чила Таллиннский университет по 
специальности «политология». 
Она будет курировать социальную, 
образовательную, культурную и 
молодежную работу.

Волость Тапа организовала кон-
курс на должность заместителя 
волостного старейшины, и на собе-
седование были приглашены шесть 
кандидатов, из которых и была вы-
брана Хальясокс, уроженка Тапа. Ее 

первый день в качестве заместителя 
старейшины был 28 марта, и она бу-
дет отвечать за социальные вопросы, 
образование, культуру и работу с 
молодежью. Остальные сферы дея-
тельности останутся в ведении Ан-
друса Фрейенталя. Фрейенталь был 
заместителем старейшины волости 
Тапа с 2011 года, а затем был избран 
на нынешнюю должность тоже в 
ходе конкурса.

Рийна Хальясокс замужем и яв-
ляется матерью четверых детей. Она 
окончила Таллиннский университет 
по специальности «политология». 
Халясокс проучилась в Тапаской 
гимназии 11 лет.

Рийна Хальясокс - 
заместитель старейшины 

волости Тапа

- Утверждена учебная заграничная 
командировка волостного старей-
шины Вальдо Хельмелайда в уезд 
Агдер Королевства Норвегия, орга-
низованную Союзом самоуправле-
ний Ляэне-Вирумаа с 15 по 18 марта.

- Решено организовать электрон-
ные аукционы для волостного имуще-
ства: квартирные собственности, ул. 
Сяэзе, 8-25, 8-41, 8-43, 4-26 в Тамсалу 
и застроенный объект недвижимо-
сти, ул. Саувялья теэ, 4, Тамсалу.

- Утверждены результаты аук-
циона для движимого имущества в 
виде минипогрузчика Agrione A700.

- Аукцион для движимого иму-
щества в виде легкового автомобиля 
Suzuki Liana Wagon был признан 
несостоявшимся, и был проведен 
новый электронный аукцион по от-
чуждению имущества по стартовой 
цене 500 евро.

- Дебиторская задолженность в 
размере 3 459,19 евро по состоянию 
на 31.12.2021 была признана безна-
дежной и снята с баланса.

- Выявленные при инвентари-
зации и непригодные к использо-
ванию основные средства были 
списаны в остаточной стоимости 
42 774,59 евро по состоянию на 
31.12.2021.

- Ильмар Кальд, директор Та-
паской школы музыки и искусства, 
был назначен лицом, осуществляю-
щим членские права в Эстонской 
ассоциации художественных школ 
от имени волости Тапа.

- Регийна Кайма, специалист по 
работе с молодежью, была назна-
чена представителем волости Тапа 
в Ляэне-Вируском уездном совете 
здоровья, созданном при Союзе 
самоуправлений Ляэне-Вирумаа.

- Утверждены штаты сотрудни-
ков Тапаской школы языкового 
погружения, Тамсалуского детского 
сада Krõll и Тапаского детского сада 
Pisipõnn.

- Дано согласие освободить шко-
лу по интересам от платы за обу-
чение на три месяца на основании 
поступивших ходатайств.

- Принято решение о возмеще-
нии транспортных расходов, понесен-
ных в течение трехмесячного периода 
обучения, согласно поступившим 
заявлениям, в размере 832,72 евро.

- Введено ограничение по за-
грузке знаком № 313 «Запрет дви-
жения грузовых автомобилей» с 
ограничением по массе не более 8 
тонн, действующее с 21.03.2022 по 
30.04.2022.

- Решено не выдавать проект-
ные условия для проектирования 
ветрогенераторного парка в Ояла, 
деревня Раудла, Тапа.

- Выданы проектные условия:
-  на строительство подземной ка-
бельной линии электропередач до 
1 кВ в Поркуни, ул. Лосси, 1, ул. 
Ярвекалда, участок 1, и ул. Лосси, 11.
-  для составления строительного 
проекта для надворной постройки 
на ул. Пяэзукесе, 14, в Тамсалу.
-  для строительства администра-
тивного здания ж/д станции Тапа 
на объекте недвижимости в Тапа, 
ул. Валве, 5 // ж/д станция Тапа.
-  для строительства соединитель-
ного трубопровода центрального 
отопления в Тапа для подключения 
здания ул. Пыллу, 6, к сети централь-
ного отопления.
-  для строительства деревянного 

амбара в Янеда, Амбулатоориуми.
- Уведомления о строительстве 

были сочтены сообщенными во вре-
мя реконструкции:
-  жилого дома в Тапа, ул. Юлесыйду, 5.
-  хлева в деревне Йоотме, Пуллы.
-   жилого дома на 60 квартир в Там-
салу, ул. Яязи, 17.

- Выданы разрешения на строи-
тельство:
- жилого дома в деревне Ярси, Мет-
самая.
-  спутниковой станции и забора в 
Поркуни, ул. Лосси, 11.

- Согласованы места для строи-
тельства скважины в деревнях Савал-
дума, Пийлу и Йоотме. 

- Решено приобрести для волости 
Тапа участки Кандику теэ и Рягаве-
ре-Патика теэ (с целевым назначе-
нием 100%-е земли транспорта) в 
деревне Рягавере.

- Земля, необходимая для обслу-
живания лесопилки на земельном 
участке Саэвески в деревне Вахакул-
му, была определена в размере около 
8428 м2, и были утверждены границы 
земельного участка.

- Сочтено возможным установить 
право застройки для земельного 
участка Народного дома, располо-
женного в деревне Линнапе, в пользу 
собственника расположенных на нем 
строений.

- Утверждены результаты мелкой 
закупки «Покупка бытовых компо-
стеров и контейнеров для биоразла-
гаемых отходов».

- Утверждена выигравшая в тенде-
ре оферта по выполнению работ «Ла-
тание выбоин и трещин асфальтового 
покрытия дорог и улиц волости Тапа 
в 2022 году».

- Принято решение отклонить все 
поданные оферты по частям государ-
ственной закупки «Уход за зелеными 
насаждениями и скашивание обочин 
и лугов», так как затраты превысили 
ожидаемую стоимость государствен-
ной закупки.

- Принято решение организовать:
-  простую закупку «Уход за зелеными 
насаждениями и скашивание обочин 
и лугов», и были утверждены осново-
полагающие документы.
-  государственную закупку «Проек-
тирование и строительство уличного 
освещения в волости Тапа», и были 
утверждены основополагающие до-
кументы.
-  государственной закупки «Ре-
конструкция улицы Юлесыйду» с 
открытой процедурой поставки, и 
были утверждены основополагающие 
документы.

- О ф е р т а ,  п р е д с т а вл е н н а я 
компанией OÜ KT Europroject 
Management, была признана успеш-
ной в рамках мелкой закупки «Со-
ставление плана развития и бюджет-
ной стратегии волости Тапа».

- По итогам закупки было приня-
то решение разрешить коммунально-
му предприятию Tapa Vallahooldus 
приобрести у компании ForestPlus 
OÜ газонокосилку с нулевым радиу-
сом поворота по цене 14 990,00 евро.

- Объявлены победители аукцио-
на по волостному имуществу – объект 
недвижимости Тятоманго, деревня 
Сакси и застроенный объект недви-
жимости ул. Саувялья теэ, 4, Тамсалу.

- Упразднена комиссия, созданная 
для решения вопросов, связанных с 
предотвращением распространения 
заболевания COVID-19.

- Установлено принудительное 
владение для объекта недвижимости 
бульв. Хоммику, L1, Тапа, в пользу 
компании Telia Eesti AS для строи-
тельства инженерно-технического 
сооружения, а также владения и 
управления им.

- Установлено принудительное 
владение для объектов недвижимости:
-  по адресу ул. Мунакиви, 6, и ул. 
Мунакиви, 10, Ассамалла в пользу 
компании Enefit Connect OÜ для 
установки многотрубной воздушной 
линии связи.
-  по адресу город Тапа, улица Турба, 
в пользу компании Elektrilevi OÜ, для 
подключения объекта недвижимости 
к электросети.
-  по адресу Поркуни, улица Ярве-
калда, участок 1, и озеро Поркуни, в 
пользу компании Elektrilevi OÜ для 
подключения объекта недвижимости 
к электросети.

- Дано согласие изменить границы 
кадастровых единиц в Тамсалу по 
адресу ул. Лаане, 2а, и ул. Лаане, L1.

- Дано согласие разделить када-
стровую единицу, расположенную в 
Тапа, ул. Лехтсе теэ, 10 // Ууэяани, на 
две отдельные кадастровые единицы.

- Дано согласие оставить земли 
кадастровых единиц, расположенных 
в волости Тапа, в государственной 
собственности.

- Принято решение о прекраще-
нии предварительных процедур по 
приватизации кадастровой единицы 
Лоду, Лясте волости Тапа, в качестве 
свободного лесного угодья.

- Создана комиссия по оценке 
программы для малонаселенных 
районов, и была определена в каче-
стве приоритетной области для пре-
доставления субсидии сфера систем 
водоснабжения.

- Утвержден отчет о проекте «Ка-
нализация Пихлака» для объекта 
недвижимости Пихлака, Моэ ка-
сательно тура ходатайств в рамках 
программы для малонаселенных 
районов на 2021 год.

- Начат служебный надзор над 
Тапаской гимназией для рассмотре-
ния жалоб, поступивших от бывших 
и нынешних учеников школы и их 
родителей. К проведению обзора 
была привлечена компания Fontes 
Palgakonsultatsioonid OÜ.

- Утвержден годовой отчет компа-
нии Tamsalu Perearstid OÜ за 2021 год 
с балансовой суммой 79 789 евро.

- Решено частично финансировать 
две услуги общего ухода, оказываемые 
вне дома, из бюджета волости.

- Принято решение об изменении 
штата служащих отдела образования 
и социального обеспечения Тапаской 
волостной управы.

- Сформирована комиссия для ана-
лиза и оценки предложений в рамках 
инклюзивного бюджета волости Тапа 
на 2022 год. В качестве места для го-
лосования была утверждена Тапаская 
волостная библиотека, где могут голо-
совать лица, не имеющие возможности 
пользоваться компьютером.

Было решено передать в во-
лостное собрание:

- Проект постановления волост-
ного собрания «Программа ухода 
за дорожным покрытием дорог и 
улиц волости Тапа на период с 2022 
по 2025 г.»;

- Проект решения волостного 
собрания «Гарантирование собствен-
ного долевого участия».

Решения заседаний волостной управы в период 
с 16.03.2022 г. по 08.04.2022 г.
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной культурный центр

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Эсра Кивисильд
Ровен Ээсмаа
Ханна Мурер
Мииа-Луми Сооп
Харриэт София Эндэн
Лизетте-Лисандра Лязин

Ыйльме Оглас (Тапа) 100
Лайне Нахкур (Поркуни) 97

Хилья Пяртель (Пыдрангу) 96
Лонни Кирн (Савалдума) 95

Яков Граник (Тапа) 95
Хильда Упан (Локута) 95
Анна Новикова (Тапа) 94

Вера Кодусаар (Имасту) 93
Эстер Саммаль (Тамсалу) 91

Линда-Веэлайне Мяэ (Тапа) 91
Евдокия Радиш (Тапа) 91

Ильме Варик (Тапа) 91
Уна-Мелооне Ассманн (Тамсалу) 91

Наталья Попова (Тапа) 85
Вальве Соосалу (Лехтсе) 85

Мильви Тяхисте (Уудекюла) 85
Лидия Луценко (Тапа) 85

Галина Нарейко (Тапа) 85
Марта Райдойа (Тамсалу) 85

Елена Ламонова (Тапа) 85
Елена Стельмашонок (Тамсалу) 85

Майе Аус (Имасту) 85
Лууле Вяят (Лехтсе) 85

Хелье Кярп (Тапа) 80
Хелле-Май Орупылд (Тапа) 80

Лайне Тамлак (Тапа) 80
Астрид Ааса (Линнапэ) 80

Юта Пихлак (Тапа) 80
Эльдур Осеров (Тапа) 75

Александра Таллерманн (Тапа) 75
Алвинэ Бахманн (Тапа) 75

Айно Леэвальд (Тапа) 75
Лилия Ольде (Тамсалу) 75
Эльве Веттик (Тамсалу) 75
Эви Померантс (Ваянгу) 75

Аавэ Селтер (Тапа) 70
Сергей Андилевко (Лехтсе) 70

Урве Кукк (Тапа) 70
Тийа Менсон (Тапа) 70
Тыну Роосмаа (Моэ) 70

Реэт Мишейкис (Тапа) 70
Тийа Хансон (Тамсалу) 70

Владимир  Петров 26.11.1956-17.02.2022
Марет Кулламаа 16.11.1934-9.03.2022
Сергей Новиков 24.01.1954-14.03.2022
Арнольд Кальвик 6.02.1923-15.03.2022
Александр Нечепаев 23.02.1977-16.03.2022
Эва Аберталь 30.01.1945-17.03.2022
Арнольд Коэметс 15.07.1930-20.03.2022
Мария Петрова 8.07.1931-20.03.2022
Малле Шульц 30.08.1948-28.03.2022
Тайми Кадак 25.02.1951-28.03.2022
Анатолий Яковлев 28.03.1955-31.03.2022
Антон Вяли 1.11.1945-5.04.2022

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;
- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;
- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;
- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;
- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

Продаются недорого сухие обрубки на дрова в сетчатых 
мешках по 45 л. Тел. 5045632

КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

Тапаский волостной спортивный центр

Дни рождения в мае:

Тапаский центр культуры Культуурикода:
КИНО 
В связи с ремонтом киноаппаратуры следите за 

расписанием фильмов на досках объявлений, 
на сайте Тапаского волостного центра 
культуры и в Facebook.

Обычный билет: 6 евро, льготный билет: 4 евро.

КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
9 мая в 18:00 концерт ко Дню матери в Тапаской 

гимназии.
20 мая в 11:00 Вильяндиский детский и 

молодежный театр Reky – спектакль 
«Чаромора и капитан Трумм». Билет: 10 
евро.

Информация и бронирование билетов: по 
телефону +372 5341 1504 или по э-почте 
gerda.licht@tapavallakultuur.ee.

21 мая в 18:00 – киномузыкальный концерт 
«Концерт-кино, выпуск 4»

Тапаский городской оркестр, дирижер Прийт 
Рузалепп, конферансье Юрген Гансен. Вход 
– за свободное пожертвование 

29 мая в 19:00 театр TUUM – спектакль 
«Женщины и числа»: на сцене будут 
показаны 12 реальных женщин, чьи 
жизненные судьбы и важные для них числа 
были разгаданы методом прикладного 
театра и в конце концов оформлены в 
спектакль. Сами женщины выступят на 
сцене со своими историями. Две истории 
произошли здесь, в Ляэне-Вируском уезде. 
Автор идеи и постановщик: Лийя Канемяги. 
Билеты по 7 и 5 евро – в продаже на сайте 
https://fienta.com/en или за 1 час до начала 
представления в центре Культуурикода.

ПРОЧЕЕ:
28.04 в 13:00 Полдень для пожилых людей. 

Участники вспомнят легендарных учителей 
Тапаской школы – Энделя Вахерсалу и 
Лембита Тамме. Кренделем и кофе угощает 
центр Культуурикода.

07.05 в 13:00 Праздник ложек. Официальная 
выдача свидетельств о рождении. Вход: по 
приглашениям.

1 июня в 15:00 День защиты детей, в 
окрестностях Тапаского центра культуры 
Культуурикода. Роспись лица, сладкая вата, 
батут, карусель и множество увлекательных 
мастер-классов.

16:00 – концерт артистов центра Культуурикода.
Мероприятие организует Тапаское общество 

защиты детей.
Выставка ученических работ Тапской школы 

музыки и искусства. Посвящается 65-летию 
школы.

Дом культуры Лехтсе:
25.04 в 13:00 по инициативе клуба Ehavalgus – 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ ТОЛОКА «ОЧИСТИМ 
ЛЕХТСЕ». Сбор у Дома культуры Лехтсе, 
где можно получить перчатки и мешки для 
мусора. После уборки – чайное застолье для 
участников толоки.

30.04 в 18:00 Wabariigi Kohvik - открыто для 
всех. Организует и выступает Камерный хор 
Лехтсе. Вход: 5€

06.05 в 18:00 Совместный концерт детских 
танцевальных коллективов Virge и 
Marleen. Концерт бесплатный, свободное 
пожертвование.

09.05 в 13:00 мероприятия клуба Ehavalgus
14.05 с 10:00 до 12:00 – Обмен зеленью, 

продажа растений, майский блошиный рынок 
на площадке Дома культуры (или внутри 
него в случае дождя). NB! Бронировка 
прилавков по тел. 521 8398. 1 прилавок = 1€

20.05 в 19:00 Весенний концерт музыкальных 
кружков

21.05 в 17:00 Концерт «Украинский песенный 
венок» – Таллиннский Музыкальный Театр, 
Творческое объединение KOIT. Вход: полный 
билет – 5€; льготный билет – 3€

23.05 в 13:00 Пикник «В ожидании лета» клуба 
Ehavalgus. Пройдет на открытом воздухе, 
место уточняется

30.05–03.06 Весенние дни для детей Лехтсе:
30.05 Экскурсионный день – старшая группа 

детского сада и начальные классы 
отправляются в путешествие на автобусе

31.05 Походный день – сбор у детского сада в 
10:00, походная одежда, самым маленьким 
следует взять с собой коляску.

Выставки в мае:
«Камерному хору Лехтсе – 40 лет»
Картины на шелке Марии Юримяэ

Дом культуры Тамсалу:
КИНО (обычный билет 6€, льготный билет 4€)
Расписание киносеансов уточняется на постоян-
ной основе. Следите за рекламой на сайте и на 
странице дома культуры Тамсала в Facebook.
КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
6.05 в 18:00 Концерт ко Дню матери «Моей 

маме». бесплатно.
20.05 в 19:00 Ари Матти Мустонен - 

«Фламинго». Билет: 21€ В продаже на 
piletilevi.ee

27.05 в 19:00 Концерт открытия Дней Тамсалу
28.05 Танцевальный вечер Дней Тамсалу в 

дубовом парке.
Прочее:
1.04-29:05 Выставка «ВИДИМЫЕ ЧУВСТВА или 

позвольте мне рассказать, как я это вижу». 
Художник Лэекпеа.

25.04 в 11:00 День донора. Запишитесь на 
прием для сдачи крови: verekeskus.ee

3.05 и 11.05 с 16:00 Гончарная мастерская для 
всех желающих. Регистрация: heintiina@
gmail.com

4.05 в 13:00 Тамсалуский клуб пожилых людей 
- Весенний поход - движемся за здоровьем

11.05 в 13:00 Тамсалуский клуб пожилых 
людей - Тренировка памяти

27.05 в 13:00 Тамсалускому клубу пожилых 
людей «Igihaljad» 30 лет - празднование 
юбилея с друзьями. Концерт, выставка, 
закуски, ТАНЦЫ.

Уважаемые клиенты
Ветклиника в город Тапа проводит БЕСПЛАТНО 
вакцинацию Собак и кошек против БЕШЕНСТВА

регистрация по телефону 322 4823 с 11.00 до 15.00

ИЩЕМ ОХРАННИКОВ
Возраст с 19 лет, хорошая физ. форма

Знание эстонского языка
55569021, info@articard.ee

Местонахождение места работы 
Betooni 3, Tamsalu

17.04, 11:00, настольный теннис, Kõrvemaa KV 
4 этап, спортивный корпус Aravete

5.05, 19:00, EMV, гандбол, Sk Tapa vs Põlva 
Serviti, 2€/1€

12.05, 19:00, EMV, гандбол, Sk Tapa vs Raasiku, 
2€/1€

13-15.05, турнир по гандболу, девушки, 2010-
2013

19.05, 19:00, EMV, гандбол, SK Tapa vs Kehra, 
2€/1€


